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از خروج 1/8 دهم میلیارد دلار جلوگیري کردیم

منبع: خبرگزاري صدا و سیماشماره خبر:  1  |  تاریخ: 1400/11/11

رئیس انجمن پروبیوتیک گفت: در حوزه دارو و غذا از خروج یک و هشت دهم میلیارد دلار ارز براي واردات جلوگیري کردیم.

به گزارش خبرنگار خبرگزاري صدا و سیما، مریم تاج آبادي ابراهیمی در برنامه گفتگوي ویژه خبري شبکه دو سیما با بیان این
که در حوزه زیست فناوري در رتبه علمی دوازدهم دنیا قرار داریم و در منطقه بی رقیب هستیم، افزود: در آسیا کنار چین و ژاپن قرار

 
داریم اما ظرفیت هاي بسیاري براي پیشرفت در این حوزه در کشور وجود دارد. 

وي گفت: حوزه زیست فناوري در همه علوم نقش دارد که نمونه آن افزایش تولید نفت، پاکسازي محیط، پیشگیري، تشخیص ودرمان

 
بیماري ها و تولید واکسن است. 
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خانم تاج آبادي اضافه کرد: در حوزه دانش بنیان فراتر از تأمین تجهیزات، موضوع آموزش منابع انسانی را داریم زیرا ابتدا باید نیروي

 
متخصص تأمین شود و این وظیفه دانشگاه هاست. 

 
وي گفت: دانشگاه باید آموزش- صنعت محور و ارتباط منسجمی بین صنعت و دانشگاه وجود داشته باشد. 

 
رئیس انجمن پروبیوتیک افزود: براي داشتن صنعت دانش بنیان باید دانشگاه ها نیروهاي متخصص تربیت کنند. 

خانم تاج آبادي تأسیس شرکت هاي شتاب دهنده را الگوي بسیار خوبی در زمینه دانش بنیانی کردن صنعت بیان و اضافه کرد: از این

 
مسیر جوانان تشویق و بسیار سریعتر وارد عرصه فعالیت هاي دانش بنیان می شوند. 

وي گفت: حوزه زیست فناوري در سال 1404 بازاري به ارزش 750 میلیارد دلار خواهد داشت که بر اساس سند چشم انداز باید به
سه درصد از این بازار که حدود 23 میلیارد دلار است دست یابیم اما اکنون فقط از خروج حدود دو میلیارد دلار ارز جلوگیري کرده

 
ایم و با عدد پیش بینی شده فاصله داریم. 

خانم تاج آبادي افزود: باید زیرساخت ها براي فعالیت حوزه زیست فناوري در عرصه کشاورزي و غذا فراهم شود و به ورود سرمایه

 
گذاران و شرکت هاي خارجی در قالب همکاري و انتقال فناوري توجه ویژه اي کنیم. 

وي اضافه کرد: زنجیره دانش بنیان در حوزه زیست فناوري به توسعه زیرساخت ها نیاز دارد بنابراین باید قوانین حمایتی براي توسعه

 
آن تصویب شود. 

رئیس انجمن پروبیوتیک با بیان این که 600 شرکت زیست فناوري در کشور داریم که به صورت زنجیره اي به یکدیگر متصل هستند

 
گفت: مشکل حوزه زیست فناوري؛ قوانین سخت و گرفتن مجوزهاست. 

خانم تاج آبادي افزود: اگر سازمان هاي نظارتی و دولت با انجمن هاي علمی و دانشگاه ها مشورت کنند مشکل دریافت مجوزها حل

 
می شود. 

وي گفت: براي استفاده از موقعیت کشورمان در منطقه و تأمین سهم خود در صادرات، باید تشکل صادراتی در حوزه زیست فناوري

 
ایجاد کنیم. 

مجید روحی نیاسر رئیس هیأت مدیره شرکت تولیدي مهندسی نیز در این برنامه گفت: تغییر روش ها و مدیریت ها و مقررات

 
غیرضرور به صنعت و تولید ضربه می زند. 

وي با بیان این که باید نقشه راهبردي صنعت کشور براي جلوگیري از تغییر و تحولات دولت ها ترسیم شود، افزود: اکنون دغدغه



 
صنایع تجهیزات پزشکی، مقررات غیر ضروري است که در هیچ جاي دنیا این مقررات وجود ندارد. 

آقاي روحی گفت: اگر به مدت یک هفته تا 10 روز مواد اولیه وارد کارخانه ها براي تولید شد می توانیم به رفع موانع تولید امیدوار

 
باشیم. 

 
وي افزود: مقررات غیرضروري و تغییر روش ها براي همه صنعت کشور وجود دارد و به آن ضربه می زند. 

رئیس هیأت مدیره شرکت تولیدي مهندسی گفت: زیربناي هر کسب و کار و تولید، دانش است، البته این به مدیران صنعت و تفکر

 
آنها باز می گردد. 

آقاي روحی با بیان این که کارها باید از ابتدا بر اساس دانش، پایه گذاري شود افزود: یکی از مشکلات واحدهاي صنعتی؛ منابع انسانی

 
و ضعف آموزش نیروي کار است. 

وي گفت: این مشکل از مهد کودك ها آغاز می شود و متأسفانه تا دانشگاه دانش را تئوري آموزش می دهیم، بنابراین با توجه به این

 
همه فارغ التحصیل، براي جذب نیروي متخصص مشکل داریم. 

 
آقاي روحی افزود: صنایع باید براي منابع انسانی، جذب و ماندگاري آنها هزینه کنند. 

وي با بیان این که در سند راهبردي صنعت باید همه شاخص ها محاسبه و اولویت ها مشخص شوند، گفت: در حوزه تجهیزات

 
پزشکی، این سند راهبردي اواخر اسفند امسال با همکاري وزارت صمت کامل می شود. 

رئیس هیأت مدیره شرکت تولیدي مهندسی افزود: با توجه به تفاهمنامه ها با سوریه و چین و نوپا بودن صنایع کوچک ما، باید برنامه

 
ریزي هاي لازم براي نحوه ورود شرکت هاي چینی به کشور انجام شود تا صنایع ما آسیب نبینند. 

آقاي روحی گفت: شرایط صنعتگران ما در سال هاي اخیر بسیار سخت بوده، البته با تلاش عالی آنها، تهدید تحریم به فرصت تبدیل

 
شده که این به دلیل فرهنگ ایرانی و همگرایی ماست. 

وي با بیان این که تجهیزات پزشکی تولید ایران در منطقه از نظر کمی و کیفی رتبه نخست را دارد افزود: از نظر فناوري هیچکدام از

 
کشورهاي منطقه فناوري هاي ما را ندارند. 

آقاي روحی گفت: در حالی که صنایع تجهیزات پزشکی نیاز 70 درصد کشور را تأمین می کند، مشکل ما بیش از سه هزار میلیارد

 
تومان بدهی دولت به بخش خصوصی فعال در این حوزه است. 
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امیرعباس اختراعی؛ رئیس هیأت مدیره انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران نیز در این برنامه گفت: به نظر من امسال به دلیل

 
تغییر دولت و تغییر سیاست ها، توفیق چندانی در جهت رفع موانع تولید نداشتیم. 

وي افزود: به عنوان نمونه براي مقابله با قاچاق مقررات سخت گیرانه اي در گمرکات وضع شده است اما آنهایی که در چارچوب کار

 
می کنند، با این مقررات دچار مشکلات بیشتري شده اند. 

آقاي اختراعی گفت: کالایی که به عنوان ماده اولیه تولید باید پس از ورود به گمرك 10 روزه ترخیص شود، اکنون 30 - 40 روز و

 
حتی 50 روز ترخیص آن زمان می برد. 

وي افزود: در صنعت پتروشیمی با توجه به این که در هر رشته به طور میانگین سه چهار فناوري پیشرفته داریم اما افراد براي راه

 
اندازي پتروشیمی جدید در پی لایسنس جدید هستند. 

رئیس هیأت مدیره انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران گفت: باید فناوري هایی که در پتروشیمی ها وجود دارد کنار یکدیگر قرار

 
دهیم و فناوري ایرانی ایجاد کنیم و فناوري خارجی نخریم. 

 
آقاي اختراعی افزود: منابع انسانی، عارضه یکی دو ساله اخیر ماست و در تأمین کارگر ساده تا نیروي فوق تخصص مشکل داریم. 

وي با بیان این که کمبود نیروي انسانی متخصص به سیاست هاي کلان راهبردي ما در بخش تولید باز می گردد گفت: فعالیت نیروي

 
کار در شغل هاي خدماتی به جاي مهارت آموزي و اشتغال در صنعت، نمی تواند ارزش افزوده صنعتی ایجاد کند. 
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آقاي اختراعی افزود: در 40 سال گذشته بحث خوف و رجاء در صنعت ماشین سازي کشور وجود داشته و هیچ گاه نتوانسته دورنمایی

 
را براي این صنعت مشخص کند که پنج سال آینده چه چیزي نیاز داریم. 

وي گفت: سالانه سه و دو دهم میلیارد دلار میزان فروش سازندگان ماشین آلات کشور است در حالی که به طور میانگین در سه سال

 
اخیر، سالانه هشت میلیارد دلار واردات ماشین آلات داشته ایم. 

رئیس هیأت مدیره انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران افزود: واردات در حالی است که فقط 44 درصد ظرفیت تولید بنگاه هاي

 
صنعتی ماشین سازي فعال است. 

آقاي اختراعی گفت: اگر با ظرفیت کامل نیز کار کنیم ارزش تولیدات صنعت سازندگان ماشین آلات هفت و سه دهم میلیارد دلار

 
است. 

وي با بیان این که بسیاري از واردات را می توانیم در داخل تولید کنیم، افزود: مخالف واردات و آن چه که نمی توانیم بسازیم نیستیم

 
اما واردات باید ضابطه مند باشد و اگر ماشین آلاتی وارد می شود باید فناوري آن نیز انتقال یابد تا دوباره وارد نکنیم. 

 
آقاي اختراعی گفت: 27 میلیارد دلار پروژه هاي صنعتی در بخش گاز و نفت و نیروگاهی داریم که باید اجرا شود. 

 
وي افزود: بنگاه هاي جزیره اي و سیاست هاي بخشی، مزیت هاي نسبی ما را به زیان تبدیل می کند. 

رئیس هیأت مدیره انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران گفت: شرکت هاي فولاد، فلزات اساسی و پتروشیمی ها چون انرژي یارانه
اي، منابع معدنی و کارگر ارزان استفاده می کنند سود سرشاري دارند بنابراین باید قیمت ها ارزان تر از قیمت هاي بین المللی باشد
اما اگر در بازار داخل قیمت این کالاها بیشتر از قیمت بین المللی شد، یعنی سودهاي انباشته شده در بخش ماده خام ایجاد شده

 
است و کسی که می تواند با این ماده خام ارزش افزوده ایجاد کند از آن بهره مند نمی شود. 

آقاي اختراعی اضافه کرد: این اتفاق به معنی بروز بی عدالتی اجتماعی است زیرا به عنوان نمونه، کسی که صندلی می سازد با مواد

 
اولیه ارزان، صندلی ارزان نیز تولید می کند و محرومین جامعه نیز می توانند از آن استفاده کنند. 

وي گفت: تبدیل ماده خام به کالاي با ارزش افزوده، فرصت هاي بسیاري را نیز براي صادرات ایجاد می کند.



بایسته هاي عرصه تولید؛ از قاچاق ستیزي تا رسیدن به الگوي
تولید

بایسته هاي عرصه تولید؛ از قاچاق ستیزي تا رسیدن به الگوي تولید

منبع: روزنامه رسالتشماره خبر:  2  |  تاریخ: 1400/11/11

نفیسه امامی  جمعی از تولیدکنندگان، فعالان و کارآفرینان کشور به همراه مسئولین اقتصادي و صنعتی صبح دیروز با
حضرت آیت االله خامنه اي رهبر معظم انقلاب اسلامی در حسینیه امام خمینی(ره) دیدار و گفت وگو کردند. در این دیدار

تعدادي از تولیدکنندگان بخش خصوصی در حوزه هاي مختلف غذایی، پزشکی، نفتی، کشاورزي، ...

جمعی از تولیدکنندگان، فعالان و کارآفرینان کشور به همراه مسئولین اقتصادي و صنعتی صبح دیروز با حضرت آیت االله خامنه
اي رهبر معظم انقلاب اسلامی در حسینیه امام خمینی(ره) دیدار و گفت وگو کردند. در این دیدار تعدادي از تولیدکنندگان بخش
خصوصی در حوزه هاي مختلف غذایی، پزشکی، نفتی، کشاورزي، پوشاك، طیور و سایر بخش هاي دیگر صنعتی گزارشی از عملکرد

 
فعالیت زیرمجموعه هاي خود ارائه کردند.   

 
نفیسه امامی  

جمعی از تولیدکنندگان، فعالان و کارآفرینان کشور به همراه
مسئولین اقتصادي و صنعتی صبح دیروز با حضرت آیت االله خامنه اي رهبر معظم انقلاب اسلامی در حسینیه امام خمینی(ره) دیدار و
گفت وگو کردند. در این دیدار تعدادي از تولیدکنندگان بخش خصوصی در حوزه هاي مختلف غذایی، پزشکی، نفتی، کشاورزي،

 
پوشاك، طیور و سایر بخش هاي دیگر صنعتی گزارشی از عملکرد فعالیت زیرمجموعه هاي خود ارائه کردند.   

رهبر معظم انقلاب در این دیدار کارآفرینان و فعالان اقتصادي را افسران  و کارگران را رزمندگان با اخلاص و با صفاي دفاع مقدس در

 
مقابل جنگ اقتصادي با آمریکا خواندند و همچنین به نکات مهمی در حوزه صنعت، اقتصاد و تولید اشاره کردند. 

 
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، 14 تن از فعالان از بخش هاي مختلف تولید به بیان نظرات و دیدگاه هاي خود پرداختند. 

«رسالت» با تعدادي از این فعالان اقتصادي و تولیدي کشور گفت و گویی را درباره نوع فعالیت مجموعه آنها و مهم ترین مطالبات شان

 
داشته که در ادامه آمده است. 

 
محمد خلج قاسم آبادي مدیرعامل شرکت اسنپ: 

 
شفافیت مزیت حوزه اقتصاد دیجیتال است  

محمد خلج قاسم آبادي، مدیرعامل شرکت اسنپ درباره نقش اقتصاد دیجیتال در اقتصاد کشور بیان کرد: ما از سال 92 با نرخ دو و
نیم درصدي در تولید ناخالص ملی به حدود 6 درصد در سال جاري رسیده ایم اما هدفگذاري دولت رسیدن به نرخ 10 درصدي در
تولید ناخالص ملی است. این حوزه نوظهور محسوب می شود اما پتانسیل هاي زیادي در اقتصاد به ویژه در حوزه اقتصاد پایدار ایفا می

 
کند.  

گروه اسنپ در سال 93 تصویب شد و اکنون در حدود 6 هزار نفر در بازه سنی 25 تا 30 سال در این مجموعه در حال فعالیت هستند
و 100 نفر از نخبه هاي کشور نیز در این حوزه حضور دارند. در سایر فعالیت هاي شرکت نیز مهاجرت معکوس به وجود آمده و افراد

 
از خارج از کشور به ایران بازگشته اند و مشغول به کار شدند.  

گروه اسنپ در طول سال یک میلیارد سفر انجام می دهد که در بین شرکت هاي حمل و نقل هوشمند رتبه سوم جهان و رتبه اول
منطقه را داراست. در دوران کرونا با توجه به محدودیت هاي حمل و نقل، شرکت اسنپ و سایر شرکت هاي فعال در این حوزه نقش

 
مهمی را در برقراري سرویس حمل و نقل درون شهري داشتند و سلامت کاربران خود را به صورت برخط و مستقیم پایش شد.  

مهم ترین چالش ها در حوزه اقتصاد دیجیتال به موضوع سیاست گذاري در حوزه تقنینی و اجرایی بازمی گردد. در بخش تقنینی
قوانین ما تناسب زیادي با فعالیت شرکت هاي دیجیتالی ندارد و انتظار براي رفع مقررات زدایی از قوانین می رود. ما در حوزه اجرایی

نیز تعدد بیش از نیاز نهادهاي تصمیم گیر در کشور داریم که باعث سردرگمی شرکت ها می شود. 



اولین مزیت در حوزه اقتصاد دیجیتال و پلتفرمی شفافیت هم از بعد مصرف کننده و هم تأمین کننده خدمت است. وقتی ارائه خدمات

 
از طریق اپلیکیشن ها رخ می دهد قابلیت رصد پیدا می کنند. از سوي دیگر مزیت پاسخگویی نیز به تبع شفافیت ایجاد می شود. 

 
  لزوم استفاده از پتانسیل شرکت هاي فنی و مهندسی 

ایرج گلابتونچی، دبیر و عضو هیئت مدیره سندیکاي شرکت هاي ساختمانی ایران با اشاره به موضوع مورد بحث در جلسه دیدار با
مقام معظم رهبري گفت: دولت باید به پتانسیل خدمات فنی و مهندسی و ظرفیت هاي موجود در شرکت هاي پیمانکاري و مشاور
مهندسی توجه بیشتري داشته باشد. اکنون در کشور بالغ بر 56 هزار و 500 شرکت تأیید صلاحیت شده، 53 هزار پیمانکار و 3  هزار

 
و 500 مهندس مشاور وجود دارند که باید از پتانسیل آنها بهره برداري کرد.  

با وجودچنین ظرفیت بالایی می توانیم در ساخت 4 میلیون مسکن، جذب سرمایه گذار و توسعه صادرات فنی و مهندسی بیشتر
فعالیت کنیم. علاوه بر این باید فرماندهی براي صدور خدمات فنی و مهندسی ایجاد شود چون ده ها وزارتخانه و نهاد در این حوزه

 
قرار دارند که باید متمرکز شوند.  

باید شرایط براي گرفتن ضمانت نامه براي صدور خدمات فراهم گردد زیرا در این حوزه به علت وجود تحریم ها مشکل ایجاد شده
است. ضمن اینکه سختگیري هاي زیادي براي فعالان در بخش فنی و مهندسی درباره بیمه و مالیات بر ارزش افزوده ایجاد شده است

 
که نیازمند سختگیري زیاد در این حوزه نیست.  

ما خواستار درنظر گرفتن نظرات بخش خصوصی براي اجراي قوانین سرمایه گذاري و پیمانکاري در قانون بهبود مستمر فضاي کسب و

 
کار در بندهاي 2 و 3 هستیم تا به این واسطه از توان بخش خصوصی استفاده شود و بخش دولتی در این بخش وارد نگردد.  

 
  فناوري زیستی قابلیت ایجاد جهش اقتصادي دارد 

مریم تاج آبادي ابراهیمی مدیرعامل شرکت تک ژن زیست که در سال 1388 به عنوان اولین واحد صنعتی تولیدي میکروب هاي
مفید و کاربردي در صنعت دارو و غذا تأسیس شده است، گفت: ما در صنعت غذا جایگاه بسیار خوبی را دارا و جزء10  کشور برتر در
تولید پروتئین هستیم. همچنین در صنایع لبنیات و نان جایگاه هاي بسیار خوبی داریم، اما این صنایع به مواد افزودنی احتیاج دارند
که داراي پایه زیست فناوري هستند. تقریبا سالیانه یک میلیارد دلار هزینه واردات این مواد افزودنی است و هدف ما تولید این

 
محصولات است. 

ما در ایران توانسته ایم صرفه جویی ارزي در حدود 8/1 میلیارد دلار در حوزه دارو و غذا داشته باشیم. از طرف دیگر 60 هزار

 
دانشجوي فارغ التحصیل در حوزه  زیست فناوري و رشته هاي مرتبط را دارا هستیم.  

در این حوزه از نظر علمی جایگاه دوازدهم و از نظر تولیدي جزء 5 کشور برتر آسیا هستیم. تقریبا 10 درصد درآمد شرکت هاي دانش

 
بنیان مربوط به حوزه زیست فناوري و 60 درصد صادرات دانش بنیان هاي کشور مربوط به این حوزه بوده است. 

به صورت تخصصی در حوزه هاي مختلف و تقریبا 600 شرکت در حوزه زیست فناوري و دانش بنیان  در کشور تأسیس شده است.
فناوري زیستی این قابلیت را  دارا ست که جهش اقتصادي ایجاد کند و در حوزه امنیت دارویی و امنیت غذایی می تواند 50 درصد از

 
واردات کشور را کاهش  و تراز کشور را از واردات به صادرات سوق دهد. 

الزامات تحقق برنامه جهش صنعت زیست فناوري شامل ابلاغ سیاست هاي توسعه زیست فناوري در راستاي حمایت هاي مادي و
معنوي از این صنعت و تحقق اهداف برنامه ریزي شده با نظارت دفتر مقام معظم رهبري، حمایت عملی از تولید داخلی در برابر

 
واردات و حمایت از تشکیل کنسرسیوم صادرات محصولات 

 زیست فناوري به منظور هم افزایی ظرفیت هاي داخل  براي حضور در بازارهاي منطقه و تولید مشترك در کشورهاي همسایه می

 
شود.  

 
 ضرورت حضور تشکل هاي صنفی در تصمیم سازي  در دولت 

مجید روحی نیاسر مدیرعامل شرکت فن پارس که در حوزه تجهیزات پزشکی فعالیت می کند، اظهار کرد: کشور در جایگاه صنعت
تجهیزات پزشکی، دندانپزشکی و آزمایشگاهی در منطقه هاب و رتبه اول را داراست و تولیدکنندگان ما نیازهاي کشور را تا 70 درصد
پوشش می دهند که شامل هزار تولیدکننده می شوند. معادل ارزي تولید داخلی در این حوزه به 5 میلیارد دلار می رسد و در حدود

 
دو میلیارد دلار واردات تجهیزات پزشکی انجام می گیرد.  



 
برنامه هاي راهبردي دولت در صنعت تجهیزات پزشکی براي حمایت و تولیدکنندگان اهمیت بسزایی پیدا می کند. 

 
  این حوزه با شیوع کرونا به خوبی عمل کرد و توانست در تأمین تجهیزات مورد نیاز حوزه درمان عملکرد مناسبی داشته باشد.  

چالش هاي این حوزه  شامل مطالبات و سنواتی است که تولیدکنندگان از بخش دولتی دارند و ارقام بالایی را شامل می شود. وقتی
ردیف بودجه مشخصی براي این موضوع وجود داشته باشد، می تواند سرمایه در گردش و نقدینگی تولیدکنندگان را فراهم کند.

 
متأسفانه اکنون مطالبات ما بالغ بر 3 هزار میلیارد تومان از بخش دولتی می رسد.  

یکی از مشکلات دیگر در این حوزه سیاست هاي ارزي است که معتقدیم باید سیاست چند نرخی بودن ارز و ارز ترجیحی حذف شود. 
95 درصد ارز به واردات اختصاص پیدا کرده و فقط 5 درصد آن به بخش تولید رسیده است. از سوي دیگر قیمت گذاري دستوري باید

 
از سر صنعت تجهیزات پزشکی کوتاه شود و قیمت ها بازار محور تعیین شوند.  

رفع مقررات و قوانین غیرضروري و تامین مواد اولیه و قطعات و ملزومات در خط تولید و ترخیص کالاها از انبارها طی 10 روز از طریق
کریدور سبز انجام شود. همچنین تشکل هاي صنفی تولیدکنندگان مانند انجمن تولیدکنندگان در تصمیم سازي ها در دولت و

 
مجلس حضور داشته باشند.  

تجهیزان پزشکی به جهت ارتباط با سلامت مردم و تامین نیازهاي درمانی داراي اهمیت استراتژیک است. این صنعت در دوران تحریم
ها تهدیدها را به فرصت تبدیل کرد و اقدام به بومی کردن دانش و تکنولوژي نمود. اکنون بسیاري از تجهیزات وارداتی در داخل

 
طراحی و تولید می شوند و با قیمت، کیفیت و خدمات رسانی مناسب بعد از فروش عرضه می شود.  

بدون حضور تولیدکنندگان داخلی 5 هزار میلیارد دلار دیگر باید براي واردات تجهیزات در سال استفاده می کردیم درصورتیکه

 
تولیدکنندگان این بخش را تامین کردند.  

 
 میدان نفتی آذر، معطل تحریم ها نماند 

مجید حبیبی مدیرعامل شرکت سروك آذر با اشاره به میدان نفتی آذر و دستاوردهاي این شرکت در حوزه نفتی بیان کرد: میدان
نفتی آذر یکی از میادین مشترك نفتی است اما این میدان به لحاظ چالشی و تکنولوژیکی و استفاده از فناوري جزء میادین پیچیده

 
محسوب 

می شود. این میدان نفتی سال ها توسط شرکت هاي توسعه دهنده خارجی معطل ماند ولی به بهانه تحریم هااز ادامه کار منصرف
نشد. شرکت سروك آذر در سال 1390 به دلیل استفاده از توان داخلی تأسیس گردید. این شرکت با توان داخلی در رقابت فیزیکی با
شرکت هاي عظیم روسیه و آمریکا براي استخراج نفت قرار گرفت و خوشبختانه تولید تجمعی در سال جاري به 50 میلیون بشکه نفت
رسید که دستاورد بزرگی بود. شرکت سروك آذر منتظر رفع تحریم ها نماند. یکی از دستاودهاي مهم ما شرکت در مسابقه هاي بین
المللی پروژه ها بود که هر سال پروژه هاي جهانی در آن مسابقه می دهند و در شهریور امسال براي اولین بار در بخش مگا پروژه

 
مدال طلا را توسط شرکت دریافت کردیم.  

صنعت نفت داراي مشکلات بزرگی است. 17 شرکت با عنوان اکتشاف و تولید در ایران شکل گرفته اند که داراي مجمع هستند و
گزارشی درباره مسائل موجود در این حوزه به دفتر اقتصادي بیت رهبري ارسال کردیم تا بعدها در این رابطه جلساتی با حضور مقام

 
معظم رهبري برگزار شود.  

 
  مشکل مضاعف تولید با وجود تحریم ها 

مرتضی سلطانی، مدیرعامل گروه صنعتی و پژوهشی زر، درباره عملکرد این مجموعه بیان کرد: ایجاد بندر خشک در پس کرانه در
استان البرز از طریق ایجاد ریل راه آهن به درون سایت، قیمت تمام شده محصول زر ماکارون را پایین آورده که مستقیما در سفره
مردم تأثیر گذاشته است. زر ماکارون یکی از وعده هاي غذایی اصلی قشر متوسط را تأمین می کند و ما با افتخار طی دو سال قبل

 
یک ریال افزایش قیمت نداشته ایم.  

دومین مسئله تأثیرگذار در ایجاد ارزش افزوده، ایجاد کنسرسیوم هاي صنایع غذایی است. 10 شرکت مطرح غذایی پیمان بستند که

 
سبد محصولات خود را کامل کنند تا بهانه از دست دادن بازارها توسط کشورهاي دیگر وجود نداشته باشد. 

 
 ما حلقه سومی در درون بندر خشک براي تولید محصول با 400 تنوع و 5 هزار اشتغال پایدار آماده افتتاح دادیم.  

تولید برابر با مشکل مضاعف با وجود تحریم است و اگر ادبیات آن را بلد نباشیم نباید به آن حوزه وارد شویم. در فرآیند کسب و کار و



 
تولید نباید  بهانه گیري کرد. کسانی که توانمند هستند باید حمایت شوند.  

با کار تیمی می توان مزیت هاي نسبی را عملیاتی کرد تا در کمتر از 10 سال بزرگترین سرمایه گذاران خارجی به این کشور وارد

 
شوند و کشور به اوج تحولات صنعتی در داخل و صادرات برسد.  

 
   کمبود زمین و آب از مهم ترین مشکلات حوزه باغبانی  

یوسف ابراهیمی ،مدیرعامل شرکت آناویتا و سرمایه گذاربزرگ ترین گلخانه شیشه اي غرب آسیا درباره عملکرد این گلخانه بیان کرد:
این گلخانه سالانه 46 هزار تن در سال تولید می کند که 85 درصد محصولات آن به خارج از کشور صادر می شود. این گلخانه سه

 
برابر 

 
گلخانه هاي متداول کشور بهره وري دارد و ضایعات آن به کمتر از یک درصد رسیده است.  

من در جلسه با مقام معظم رهبري درباره وضعیت باغبانی در کشور گزارشی را ارائه دادم. متأسفانه در کشور به پروژه هاي بزرگ
اهمیت داده نمی شود. احداث این گلخانه داراي هزینه هاي زیادي است اما راندمان مصرف آب و نهاده ها نسبت به سایر گلخانه ها

 
کمتر است.  

یکی از چالش هاي این حوزه تسهیلات دهی از صندوق توسعه ملی به میزان سه هکتار است درحالی که این گلخانه در مساحتی در
حدود 50 هکتار قرار دارد. از سوي دیگر یکی از مشکلات اساسی ما کمبود زمین و آب است. سال هاست به دنبال ایجاد کشت و

 
صنعت مدرن با بهره وري بالا هستیم اما زمین مورد نظر به ما داده نشده است.  

باید در بخش باغبانی مکانیزه و مدرن امکانات در اختیار ما داده شود، تا سهم ما در صادرات به روسیه افزایش پیدا کند زیرا ما هیچ

 
سهمی در این بخش نداریم. با توجه به تنوع اقلیمی ایران می توانیم در بخش باغبانی به مراتب موفق تر عمل کنیم. 

 
اگر روش کشت فعلی تغییر کند، محصولات فعلی به مدت سه هفته تا یک ماه ماندگاري پیدا می کنند.   

  عباس ابهري مدیرعامل شرکت صنایع الکتریکی ناسیونال ایران:تولیدکنندگان لوازم خانگی در سال جاري از مرز تولید 16 میلیون

 
دستگاه عبور خواهند کرد 

عباس ابهري، مدیرعامل شرکت صنایع الکتریکی ناسیونال ایران که در حوزه صنعت لوازم خانگی قدمتی 50 ساله دارد، گفت: اثر
تحریم ها بر صنعت لوازم خانگی در دیدار با مقام معظم رهبري طی گزارشی ارائه شد. تولیدکنندگان لوازم خانگی بعد از عبور از اوج
تحریم ها از مرز تولید 16 میلیون دستگاه در سال جاري گذر خواهند کرد.  در سال 98 و 99 نیز از تولید 8 میلیون دستگاه به تولید

 
15 میلیون دستگاه رسیده است.  

این صنعت ارتقاي کیفی و تولیدي را در محصولات ایجاد کرده و همه آنها مرهون تلاش تولیدکنندگان داخلی و توانمندي هاي
جوانان کشور است. اکنون نگرانی صنعت به علت مشکلات در پساتحریم است که موتورمحرکه این صنعت و سرمایه گذاري و رشد

 
تولید با حضور برندهاي خارجی تحت الشعاع قرار بگیرد.  

این صنعت در چند سال گذشته بیش از 300 هزار شغل پایدار ایجاد کرده و این یکی از دستاوردهاي بزرگ در این صنعت است.
بنابراین امیدواریم در دوران پساتحریم در دوره 3 تا 5 ساله واردات کالاهاي ساخته شده ممنوع بماند تا شرکت هاي داخلی خود را به

 
استانداردهاي بین المللی نزدیک کنند تا در بازارهاي صادراتی حضور پیدا نمایند.  

امیدواریم مبارزه جدي تري در مبارزه با قاچاق کالا انجام بگیرد نه به عنوان علت بروز مشکل بلکه به عنوان معلول تصمیماتی که
گرفته می شود. قاچاق در عمل، صنعت لوازم خانگی را به حاشیه می برد و برندهاي خارجی تقلبی محصولات داخلی با کیفیت را زیر

 
سؤال می برند.  

استفاده از تسهیلات کم بهره کمک به افزایش سرمایه در گردش صنعت می گذارد. مهم تر اینکه در دوران پساتحریم شرکت هاي
خارجی که به کشور وارد می شوند باید ملزم به استفاده از شریک تولیدکننده داخلی براي انتقال تکنولوژي و دانش فنی شوند. باید

 
بخشی از محصولاتی که با مشارکت شرکت ها تولید می شود از کشور صادر گردد.  

 
  نیاز به الگوي تولید در حوزه طیور 

علی تقوي فر، مدیرعامل شرکت سیمرغ که در حوزه طیور فعالیت دارد درباره جلسه دیدار با مقام معظم رهبري گفت: ما به الگوي
تولید در حوزه طیور اشاره کردیم چون چنین الگویی در کشور نداریم. تشکیل زنجیره هاي تولید می تواند الگوي مناسبی در این



زمینه باشد تا مرغداري هاي کوچک را تحت پوشش قرار دهد که به بهره برداري بیشتر منجر گردد. دخالت نکردن دولت در تولید،
صادرات، قیمت گذاري دستوري، به روزرسانی واحدهاي فرسوده و آزادسازي نرخ ارز از جمله موارد پیشنهادي ما به دولت در حوزه
طیور است. در صورتی که سایه دخالت از سر صنعت طیور برداشته شود و کارها به بخش خصوصی سپرده شود، چشم انداز مناسبی

 
براي تولید بیشتر ایجاد می شود و واحدهاي تولید طیور بیش از میزان فعلی اقدام به تولید کند. 

نویسنده : نفیسه امامی |



نمایشگاه بهاره در همدان برگزار نمی شود

منبع: تسنیمشماره خبر:  3  |  تاریخ: 1400/11/11

گروه استان ها ـ رئیس اتاق اصناف همدان گفت: امسال نمایشگاه بهاره در همدان برگزار نمی شود.

گروه استان ها ـ رئیس اتاق اصناف همدان گفت: امسال
نمایشگاه بهاره در همدان برگزار نمی شود. - اخبار استانها

 
 -

حسین محرابی در گفت و گو با خبرنگار تسنیم در همدان،
از شروع فعالیت جشنواره فروش ویژه نوروزي در همدان
خبر داد و اظهار داشت: طرح فروش فوق العاده نوروزي با
محوریت اتحادیه هاي صنفی از یکم بهمن ماه در همدان

 
شروع به کار کرده است. 

وي با تاکید بر اینکه جشنواره فروش فوق العاده نوروزي جایگزین نمایشگاه هاي بهاره شده است،تصریح کرد: فروش فوق العاده بهاره
اصناف همدان در قالب جشنواره فروش فوق العاده اصناف به وسعت ایران آغاز شده و تاکنون استقبال خوبی از سوي اتحادیه هاي

 
صنفی همدان صورت گرفته است. 

رئیس اتاق اصناف همدان با بیان اینکه این جشنواره بر اساس مصوبه اتاق اصناف ایران و با محوریت اتحادیه هاي صنفی برگزار می

 
شود، اظهار داشت: فروش فوق العاده تا 20 فروردین ماه ادامه خواهد داشت. 

محرابی با اشاره به اینکه برگزاري نمایشگاه بهاره با توجه به شرایط کرونایی سبب ایجاد ازدحام جمعیت در محل نمایشگاه و خطر

 
انتقال کرونا می شود، عنوان کرد: در فروش فوق العاده بهاره کیفیت و قیمت کالاها کنترل می شود. 

وي با تاکید بر اینکه هدف ما از اجراي فروش فوق العاده فروشگاه ها جلب رضایتمندي مردم است، اظهار داشت: طرح تشدید نظارت

 
و بازرسی بازار نیز با جدیت اجرا می شود. 

 
دلیل برگزاري نمایشگاه دریایی کیش در پیک شیوع کرونا چیست؟ 

 
نمایشگاه "اشتغال و توسعه کارآفرینی" بانوان در قم افتتاح شد + تصاویر 

رئیس اتاق اصناف همدان با بیان اینکه طرح فروش بهاره با حضور واحدهاي صنفی داراي پروانه کسب برگزار می شود، اظهار داشت:

 
ثبت نام، نظارت، ارزیابی، پاسخگویی و رسیدگی به شکایات بر عهده اتحادیه ها و اتاق هاي اصناف است. 

محرابی افزود: واحدهاي صنفی متقاضی شرکت در این جشنواره باید براي دریافت مجوز مشارکت، با اتحادیه صادرکننده پروانه کسب
خود هماهنگی لازم را داشته باشند.





تعالی شهر و شهروندان در سایه حکمرانی خوب شهري

منبع: ایمناشماره خبر:  4  |  تاریخ: 1400/11/11

حکمرانی خوب شهري زمینه ساز تعالی شهر و شهروندان و بهبود مدیریت شهري است و شهروندان در تحقق تمام زمینه
هاي حکمرانی خوب شهري مانند عدالت و نظارت دخیل هستند و نقش بسزایی در حکمرانی خوب شهري دارند.

 
ایمنا بررسی می کند؛ تعالی شهر و شهروندان در سایه حکمرانی خوب شهري 

حکمرانی خوب شهري زمینه ساز تعالی شهر و شهروندان و
بهبود مدیریت شهري است و شهروندان در تحقق تمام زمینه
هاي حکمرانی خوب شهري مانند عدالت و نظارت دخیل هستند

 
و نقش بسزایی در حکمرانی خوب شهري دارند. 

به گزارش خبرنگار ایمنا، امروزه الگوي حکمرانی خوب شهري
نقش مؤثري در بهبود مدیریت شهري دارد، حکمرانی خوب
مفهوم جدیدي است که از ترکیب علوم سیاسی و مدیریت دولتی
به وجود آمده، در حکمرانی خوب شهري کیفیت دولت براي
انجام سیاست ها مد نظر است نه کمیت آن؛ تحقیقات نشان داده

در مناطقی که شاخصه هاي حکمرانی خوب شهري وجود دارد، حقوق شهروندي نیز محقق شده است؛ از این رو حکمرانی خوب
شهري از اهمیت بالایی برخوردار است و سیستم مدیریت شهري باید آن را در نوع و روش مدیریت بر شهر لحاظ کند تا به توسعه
پایدار دست یابد، در این راستا با مهدي ابراهیمی، دکتراي جغرافیا و برنامه ریزي شهري گفت وگویی انجام داده ایم که مشروح آن در

 
ادامه از نظرتان می گذرد: 

 
هدف از حکمرانی خوب شهري چیست؟ 

از گذشته تا به امروز، نقش دولت ها و حکومت ها در پیشرفت و تعالی جوامع و حتی عقب ماندگی آنها مورد بحث بوده است؛ در چند
دهه اخیر با مشاهده توسعه یافتگی برخی از کشورها، این مهم بیش از پیش نمایان شده و مباحثی مانند دولت کوچک، کارآمد،

 
کارآفرین، الکترونیک و به دنبال آن حکمرانی خوب شهري به عنوان پارادایم هاي مختلف مطرح شده است. 

حکمرانی خوب شهري در اواخر دهه 1980 میلادي توسط بانک جهانی زیرمجموعه سازمان ملل متحد مطرح شد و امروزه به عنوان
پارادایم غالب در اندیشه توسعه مطرح می شود؛ در فرهنگ دینی اسلام نیز، بارها به مؤلفه هاي حکمرانی خوب اشاره شده و منظور

 
آن حکومتی است که بتواند مبانی توسعه عادلانه و شهروندان سالارانه را فراهم کند. 

هدف حکمرانی خوب شهري این است که با در نظر گرفتن جامعه مدنی، بخش دولتی و خصوصی، تعالی شهر و شهروندان را به
سرانجام برساند، حکمرانی خوب شهري به عنوان یک عنصر مهم در گفتمان توسعه، با فراهم کردن شرایط سبب تقویت پایه هاي
نظام سیاسی و بالا بردن مشروعیت سیاسی و سلامت نظام حکومتی می شود؛ این نوع حکمرانی معمولاً با افزایش سرمایه اجتماعی



همراه بوده و قطعاً بدون حکمرانی خوب شهري به سطح بالایی از اعتماد و سرمایه اجتماعی دست نمی یابیم، رویه حکمرانی خوب

 
شهري موجب توسعه جوامع شده و باعث می شود دولت از عهده انجام وظایف ذاتی خود برآید. 

 
حکمرانی خوب شهري با چه مولفه هایی همراه است؟ 

اولین موضوع در رویکرد حکمرانی خوب شهري این است که در کشور تنها شهروندان می توانند براي آن نسخه بنویسند و هیچ
تجویزي بدون در نظر گرفتن شرایط بومی، تاریخی، اجتماعی و جامعه مفید نخواهد بود؛ توجه به رویکرد حکمرانی خوب شهري سبب

 
توانمندسازي می شود و اینکه شهرداري و دولت افراد جدید را به هر دلیل جایگزین و استخدام کنند با این موضوع سازگاري ندارد. 

در این روش اداره دولت به کمک شهروندان انجام شده و مدیریت شهري می تواند مؤثر واقع شود؛ حکمرانی خوب شهري گفتمان
جدیدي است که با مؤلفه هایی مانند قانون مندي، مشارکت، مسؤلیت پذیري، پاسخگویی، شفافیت، اثربخشی و کارایی، کرامت
انسانی، نظارت، کنترل پذیري، پاسداري از امنیت، عدالت محوري و برابري همراه است و بانک جهانی با توجه به رویکرد خود این
مولفه ها را به مؤلفه هاي شش گانه حق اظهار نظر براي شهروندان و پاسخ گویی حاکمان، ثبات سیاسی، کارایی و اثربخشی دولت،

 
کیفیت قوانین و مقررات، حاکمیت قانون و کنترل فساد تقسیم بندي می کند. 

 
آیا حکمرانی خوب شهري مغایرتی با آموزه هاي دینی اسلام دارد؟ 

حکمرانی خوب شهري از منظر اسلام، عامل رفع فقر، مبارزه با فساد و تبعیض، تأمین عدالت، ایجاد شفافیت و مشارکت شهروندان

 
براي خودسازي در عرصه هاي فردي و اجتماعی است. 

 
کدام یک از این مؤلفه هاي حکمرانی خوب شهري در کشور رعایت شده است؟ 

شاخص ثبات سیاسی یکی از مولفه هایی است که به طور نسبی در کشور وجود داشته است، همچنین در کشور قانون داشته و داریم
در حالی که ممکن است در کشورهاي دیگر حتی جلساتی براي وضع قانون وجود نداشته باشد، البته هنوز به سطح اعلاي این شاخص
ها دست نیافته ایم و با توجه به اینکه حکمرانی خوب شهري براي کشورهاي در حال توسعه روش نوظهوري است، شهروندان آن را
تجربه نکردند؛ در حال حاضر در میانه راه هستیم و باید براي رسیدن به جایگاهی بهتر در حکمرانی خوب شهري اقدامات و تلاش

 
هاي بیشتري انجام شود. 

 
شهروندان چه تأثیري در تحقق حکمرانی خوب شهري دارند؟ 

شهروندان تقریباً در تمام مباحث و زمینه هاي حکمرانی خوب شهري از جمله پاسخگویی، عدالت و برابري، کرامت انسانی، نظارت و

 
امنیت به طور مستقیم و غیرمستقیم دخیل هستند و نقش بسزایی در تحقق حکمرانی خوب شهري دارند. 

براي دستیابی به حکمرانی خوب شهري در ابتدا باید قوانین مربوط در مجلس شوراي اسلامی تصویب شده و سپس نظارت کافی براي
اجراي آنها انجام شود؛ منشور حقوق شهروندي که در دولت قبل مطرح شد، بخشی از حکمرانی خوب شهري است، اما عملکرد دولت
به گونه اي بود که حقوق شهروندان به طور کامل رعایت نشد، همچنین این قوانین در چارچوب قانون اساسی و آموزه هاي دینی
تصویب شده و لازم است آموزش حقوق شهروندي و مدنی به ویژه توسط آموزش و پرورش در دستور کار قرار گیرد تا شهروندان از

 
کودکی با حقوق و وظایف خود آشنا شوند. 



از طریق حکمرانی خوب شهري نوعی از توسعه ایجاد می شود که در آن قشر ضعیف، مسائل مرتبط با زنان، محیط زیست پایدار،
اشتغال و خدمات رفاهی مورد توجه قرار می گیرد، بنابراین در عرصه هاي قانون گذاري، اجرایی و دادخواهی باید اقدامات مناسبی

 
انجام شود تا حکمرانی خوب شهري محقق شود و در پی آن شاهد مفهوم توسعه پایدار خواهیم بود. 

 
نقش مدیریت شهري در دستیابی به حکمرانی خوب شهري چیست؟ 

مدیریت شهري بخشی از دولت و حتی جز نهادهاي عمومی است و قوانین خاص خود را دارد، اگر به صورت آرمانی به مدیریت شهري
نگاه کنیم، شوراي اسلامی شهر قانون گذاري، حراست و بازرسی را بر عهده دارد و شهرداري بخش اجرایی ، نظارت و دادخواهی را بر

عهده دارد؛ با عملیاتی شدن این موضوعات حقوق شهروندي رعایت خواهد شد و حکمرانی خوب شهري نیز محقق می شود.



پتروشیمی شیراز صادرکننده نمونه استان فارس شد

منبع: بازار نیوزشماره خبر:  5  |  تاریخ: 1400/11/11

شرکت پتروشیمی شیراز به پاس تلاش در زمینه صادرات، موفق به دریافت عنوان صادرکننده نمونه استان فارس شد.

 
شرکت پتروشیمی شیراز به پاس تلاش در زمینه صادرات، موفق به دریافت عنوان صادرکننده نمونه استان فارس شد. 

به گزارش بازارنیوز، آیین بیست وپنجمین سالروز ملی صادرات و قدردانی از صادرکنندگان نمونه استان فارس در سال 1400 با حضور
محمدهادي ایمانیه، استاندار فارس، علیرضا پاك فطرت، نماینده مردم شیراز و زرقان، مظفر علیخانی، معاون استان ها و تشکل هاي
اتاق ایران، جمال رازقی، رئیس اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزي استان فارس و جمعی از مسئولان در اتاق بازرگانی استان

 
فارس تشکیل شد. 

در این آیین شرکت پتروشیمی شیراز همچون سال هاي گذشته به پاس تلاش در زمینه صادرات، موفق به دریافت عنوان صادرکننده

 
نمونه استان فارس شد و لوح سپاس و تندیس برتر را دریافت کرد. 

شرکت پتروشیمی شیراز ضمن ارتقاي قابل توجه شاخص ارزش صادرات به واسطه افزایش تولید و افزایش صادرات محصولات خود

 
نسبت به دوره گذشته، توسعه سبد محصولات و صادرات محصولات جدید را در کارنامه خود ثبت کرده است. 

در این آیین افزون بر صادرکنندگان نمونه ملی و استانی، صادرکنندگانی که در کار خود خلاقیت، نوآوري یا کارآفرینی ایجاد و در
مدت زمان کوتاهی اقدام به صادرات کرده اند نیز تقدیر و تجلیل شدند. در فرآیند انتخاب صادرکننده نمونه، افزون بر پارامتر افزایش
قابل توجه شاخص ارزش صادرات نسبت به دوره گذشته، شاخص هاي پرشماري از جمله موفقیت در برندینگ، تولید و فروش
محصولات جدید، خلاقیت و نوآوري در طراحی محصولات، تنوع در محصولات صادراتی، حفظ بازار هاي هدف در کنار گسترش بازار

 
هاي جدید صادراتی و سرانجام دریافت گواهینامه هاي معتبر بین المللی مرتبط نیز ارزیابی و سنجش می شود 

 
/شانا 

برچسب ها: پتروشیمی ، شیراز ، نفت و انرژي



چربی ترانس چیست و چه اثرات منفی روي سلامت بدن دارد؟

منبع: ایسکاشماره خبر:  6  |  تاریخ: 1400/11/11

بیماري قلبی افراد بیشتري را در سراسر دنیا می کشد، بیش از 17 میلیون نفر در هر سال از بیماري هاي قلبی و عروقی از
جمله حملات قلبی و سکته جان خود را از دست می دهند.

بیماري قلبی افراد بیشتري را در سراسر دنیا می کشد،
بیش از 17 میلیون نفر در هر سال از بیماري هاي قلبی و
عروقی از جمله حملات قلبی و سکته جان خود را از دست

 
می دهند. 

به گزارش گروه اجتماعی ایسکانیوز، بیماري قلبی بزرگ
ترین علت مرگ در جهان است، هر ساله موجب مرگ بیش
از 1 میلیون نفر است.سازمان بهداشت جهانی با حذف
چربی هاي ترانس, می گوید که کشورها می توانند حداقل
500.000 نفر در یک سال بیشتر زنده بمانند. سازمان

 
بهداشت جهانی طرحی را براي ممنوعیت چربی هاي ترانس در سراسر جهان اعلام کرد. 

 
بیشتر بخوانید: 

 
اجزاي اصلی تغذیه کودکان در حال رشد چیست؟ 

بسیاري از کشورها هم اکنون چربی هاي ترانس را ممنوع کرده اند, اما تولید کنندگان مواد غذایی در آفریقا و آسیاي جنوبی هنوز از
این محصولات خطرناك استفاده می کنند. بیماري قلبی افراد بیشتري را در سراسر دنیا می کشد، بیش از 17 میلیون نفر در هر سال

 
از بیماري هاي قلبی و عروقی از جمله حملات قلبی و سکته جان خود را از دست می دهند. 

تغییر برخی از رفتارهایی که منجر به این مرگ می شوند, دشوار است, اما این امر مانع از تلاش محققان براي رسیدن به ورزش و
خوردن سبزیجات می شود. حذف بخش بزرگی از این مرگ ها می تواند به روشی آسان تر انجام شود: با ممنوع کردن چربی هاي

 
ترانس (یا اسیدهاي چرب ترانس). 

به گفته سازمان بهداشت جهانی و چنانچه در این بخش از سلامت نمناك می خوانید استفاده از چربی هاي ترانس در هر سال منجر
به مرگ و میر بیماري هاي قلبی و عروقی می شود، این محصولات به غذاهاي سرخ شده, محصولات پخته شده و فراورده هاي میان

 
وعده اضافه می شوند و موجب افزایش سطوح کلسترول بد در خون می شوند. 

اکنون سازمان بهداشت جهانی و دولت در سراسر جهان شکست خورده اند. روز دوشنبه, سازمان بهداشت جهانی برنامه اي را اعلام
کرد که از دولت ها خواست تا چربی هاي ترانس تولید شده را ظرف پنج سال ممنوع کنند. 



سازمان بهداشت جهانی در بیانیه اي اعلام کرد:" چربی ترانس دار، یک ماده شیمیایی سمی غیر ضروري است که کشنده است و هیچ

 
دلیلی وجود ندارد که مردم سراسر دنیا در معرض این خطر قرار گیرند. " 

چربی ترانس دار چیست؟ اسیدهاي چرب ترانس که معمولاً چربی هاي ترانس نامیده می شوند, با گرم کردن روغن هاي گیاهی مایع

 
در حضور گاز هیدروژن و کاتالیزور ایجاد می شوند, که فرآیندي به نام هیدروژناسیون شناخته شده است. 

روغن هاي گیاهی تا حدي باعث پایدارتر و فاسد شدن آن ها می شود. این فرآیند روغن را به جامد تبدیل می کند, که آن ها را
تبدیل به مارگارین و یا کوتاه کردن می کند. روغن هاي هیدروژنه را می توان بدون شکستن آن مقاوم کرد و آن ها را براي سرخ

 
کردن غذاهاي آماده ایده آل کرد. 

به این دلایل, روغن هاي نسبتاً هیدروژنه به عنوان تکیه گاه اصلی در رستوران ها و صنایع غذایی بودند - براي سرخ کردن, پختن, و
غذاهاي اسنک و مارگارین. روغن نیمه هیدروژنه تنها منبع چربی ترانس در جیره ما نیست، چربی هاي ترانس به طور طبیعی در

 
چربی گوشت و لبنیات در مقادیر کم یافت می شوند. 

 
چربی هاي ترانس بدترین نوع چربی براي قلب, رگ هاي خونی و بقیه بدن هستند زیرا: 

 
ldl را بالا ببرید و hdl خوب را پایین بیاورید 

 
التهاب, واکنش مربوط به ایمنی که در بیماري هاي قلبی, سکته, دیابت و سایر بیماري هاي مزمن نقش دارد. 

 
مقاومت به انسولین را کاهش می دهند. 

می تواند اثرات سلامتی مضر حتی در مقادیر اندك داشته باشد - براي هر یک از 20 درصد کالري دریافتی روزانه از چربی ترانس,

 
خطر بیماري عروق کرونر با درصد افزایش می یابد. 

 
انواع چربی: چربی هاي اشباع نشده: 

چربی هاي اشباع نشده که در دماي اتاق مایع هستند, به عنوان چربی هاي مفید در نظر گرفته می شوند, زیرا می توانند سطوح
کلسترول خون را بهبود بخشند, التهاب را آرام کنند, ریتم قلب را تثبیت کنند و نقش هاي مفید دیگري ایفا کنند. چربی هاي اشباع

 
نشده اغلب در غذاهایی از گیاهان نظیر روغن هاي گیاهی, آجیل و دانه ها یافت می شوند. 

 
دو نوع چربی هاي اشباع نشده خوب وجود دارد: 

 
چربی هاي تک اشباعی در غلظت هاي بالا یافت می شوند: 

 
روغن زیتون, بادام زمینی و کلزا 

 
آووکادو 



 
فندق و بادام 

 
بذرهایی مانند کدوتنبل و کنجد 

 
چربی هاي اشباع نشده چند غیراشباع در غلظت هاي بالا یافت می شوند. 

 
آفتابگردان, ذرت, سویا و کتان 

 
گردو 

 
بذر کتان 

 
ماهی 

 
روغن کلزا گرچه چربی تک اشباع نشده زیادي دارد, اما منبع خوبی از چربی اشباع نشده است. 

چربی هاي امگا 3 نوع مهم چربی اشباع نشده هستند. بدن نمی تواند اینها را بسازد, بنابراین باید از غذا بیایند. یک راه عالی براي
دریافت چربی هاي اشباع امگا 3, خوردن ماهی قزل آلاي رنگین کمان در هفته است. منابع گیاهی خوب اسیدهاي چرب امگا 3

 
عبارتند از دانه هاي کتان, گردو و روغن کانولا یا سویا. 

براساس مطالعه اي که توسط دانشکده کارآفرینی منتشر شده است, بیشتر چربی هاي خون امگا 3 با خطر کم تر مرگ زودرس در

 
میان بزرگسالان مسن تر همراه هستند. 

بیشتر افراد چربی هاي اشباع نشده سالمی نمی خورند. انجمن قلب آمریکا نشان می دهد که 8 - 10 درصد کالري روزانه باید از
چربی هاي اشباع نشده چند گانه باشد, و شواهدي وجود دارد که خوردن چربی اشباع نشده چند گانه - به جاي چربی اشباع شده -

 
می تواند خطر بیماري هاي قلبی را کاهش دهد. 

محققان هلندي به منظور بررسی تاثیر کربوهیدرات ها و چربی هاي مختلف بر سطح چربی خون, تجزیه و تحلیل شدند. در آزمایش
ها که در آن ها چند غیراشباع و چربی هاي تک اشباعی در جاي کربوهیدرات ها خورده شدند, این چربی هاي خوب سطوح ldl مضر

 
را کاهش و hdl محافظ را افزایش دادند. 

به تازگی, آزمایشی در قالب طرح آزمایشی طرح بلوك هاي کامل تصادفی با یک گروه غنی از چربی اشباع نشده, با یک غنی از چربی

 
هاي اشباع نشده, فشار خون, افزایش سطح چربی و کاهش ریسک قلبی - عروقی برآورد شد. 

یافتن غذاهایی با چربی هاي سالم یک راهنماي بصري مفید براي کمک به شما در تشخیص این که چربی ها مفید هستند و مضر

 
هستند. 

 
چربی امگا 3 

 
چربی هاي اشباع شده: 

تمام غذاهایی که حاوي چربی هستند مخلوطی از انواع خاصی از چربی ها هستند. حتی غذاهاي سالم مثل مرغ و آجیل مقدار کمی
چربی اشباع شده دارند, هر چند کم تر از مقادیر یافت شده در گوشت گاو, پنیر و بستنی وجود دارد. چربی اشباع شده اغلب در
غذاهاي حیوانی یافت می شود, اما چند غذاي گیاهی نیز در چربی هاي اشباع شده, مانند نارگیل, روغن نارگیل, روغن خرما و روغن

 
هسته خرما نیز بالاست. 



 
دستورالعمل هاي رژیمی توصیه می کند که هر روز کم تر از 10 درصد کالري از چربی اشباع شده دریافت کنید. 

 
انجمن قلب آمریکا حتی فراتر می رود و توصیه می کند که چربی اشباع شده را به چیزي بیش از 7 درصد کالري محدود کنید. 

کاهش چربی اشباع شده احتمالاً سودي نخواهد داشت, اگر افراد کربوهیدرات هاي تصفیه شده را جایگزین چربی اشباع کنند. خوردن
کربوهیدرات هاي تصفیه شده به جاي چربی اشباع شده, کلسترول ldl را کاهش می دهد, اما کلسترول خوب hdl را کاهش و تري

 
گلیسرید را افزایش می دهد. اثر خالص به اندازه خوردن چربی اشباع شده براي قلب بد است. 

 
بزرگ ترین منابع چربی اشباع در رژیم غذایی عبارتند از: 

 
پیتزا و پنیر 

 
شیر کم چرب, کره و دسرهاي لبنی 

 
فراورده هاي گوشتی (سوسیس, بیکن, گوشت, همبرگر) 

 
شیرینی و دیگر دسرهاي مبتنی بر غلات 

 
انواع غذاهاي آماده 

 
چربی هاي مضر 

کدام انواع از چربی براي بدن مفید و کدام نا مفید هستند؟ با گذشت چند دهه از توصیه هاي غذایی, چربی اشباع شده پیشنهاد می
شود, در ساله اي اخیر این ایده تکامل پیدا کرده است. در بخش سلامت نمناك شرح داده ایم که مطالعات متعددي حاکی از آن است

 
که تغذیه جیره هاي حاوي چربی اشباع در چربی اشباع, خطر ابتلا به بیماري هاي قلبی را افزایش نمی دهد. 

محققان به رابطه بین دریافت چربی اشباع و بیماري کرونري قلب (chd), سکته مغزي و بیماري هاي قلبی - عروقی (cvd) پاسخ
دادند. نتیجه گیري متناقض آن ها این است که:" شواهد کافی از مطالعات اپیدمیولوژیک آینده وجود ندارد تا به این نتیجه برسیم که

 
چربی اشباع شده رژیم با خطر ابتلا به chd, سکته یا cvd در ارتباط است. 

یک مطالعه عمومی همه گیر، شناسی ارتباط بین چربی اشباع و بیماري قلبی را زیر سوال برد, اما متخصصان تغذیه ناسالم این مقاله

 
را به طور جدي گمراه کننده کردند. 

به منظور تنظیم دقیق این پرونده, دانشکده بهداشت عمومی هاروارد گروهی از متخصصان تغذیه را تشکیل داد و درسی را به عنوان "

 
اشباع یا خیر " برگزار کرد. 

پیام فراگیر این است که اگر افراد چربی اشباع شده را با چربی هاي خوب, به ویژه چربی هاي اشباع نشده جایگزین کنند, کاهش
چربی اشباع می تواند براي سلامتی خوب باشد. خوردن چربی هاي خوب در محل چربی اشباع شده, کلسترول ldl را کاهش می دهد

 
و نسبت کلسترول تام به " خوب " hdl را بهبود می بخشد و خطر بیماري قلبی را پایین می آورد. 

خوردن چربی هاي خوب به جاي چربی اشباع شده نیز می تواند به پیش گیري از مقاومت انسولینی کمک کند. بنابراین هنگامی که
چربی اشباع شده ممکن است همانند زمانی مضر نباشد, شواهد نشان می دهد که چربی اشباع نشده سالم ترین نوع چربی باقی می

 
ماند. 



 
منبع: نمناك 

انتهاي پیام/



دیداري با قهرمانان جهاد مقدس

منبع: ایرناشماره خبر:  7  |  تاریخ: 1400/11/11

تهران- ایرنا- در یادداشت روزنامه ایران آمده است: دیدار امسال تولیدکنندگان و فعالان صنعتی با رهبر انقلاب از چند جهت
تاریخی بود.

تهران- ایرنا- در یادداشت روزنامه ایران آمده است: دیدار
امسال تولیدکنندگان و فعالان صنعتی با رهبر انقلاب از

 
چند جهت تاریخی بود. 

در ادامه این یادداشت که در 11 بهمن به قلم سید امیر
سیاح سرپرست مرکز ملی مطالعات و پایش بهبود محیط
کسب و کار وزارت امور اقتصادي و دارایی، منتشر شده
است، می خوانیم: اول از همه اینکه این دیدار در پایان ده
سال جنگ تحمیلی اقتصادي انجام شد، جنگی بی امان که

از سال 1390 با شروع تحریم هاي ظالمانه دولت اوباما شروع شد و در سال 1397 به اوج رسید و قرار بود طی 6 ماه اقتصاد ایران را
به زانو در آورد ولی با پایمردي کارآفرینان و افسران جبهه اقتصادي، موفق نشد و کاملاً شکست خورد. جنگی که رهبر انقلاب از آن به

 
جهاد مقدس تعبیر کردند. 

در جنگ اقتصادي دهه 90 البته اقتصاد ایران آسیب فراوانی دید، رشد اقتصادي و سرمایه گذاري خالص به صفر رسید و فشار بسیار
شدیدي به معیشت مردم وارد آمد. آسیب هایی که عمده آن نه در تحریم که در سوءمدیریت هاي دهه گذشته ریشه داشت و اگر

 
سیاستگذاران و مجریان تصمیم هاي درستی می گرفتند، از این دوران با خسارت هاي به مراتب کمتري عبور می کردیم. 

اقتصاد ایران با پشت سر گذاشتن یک دهه پر از عبرت، در قرن جدید راه خود را به سوي ایران قوي باز می کند. در شرایط جدید
اقتصاد ایران، موانعی نظیر قوانین بی ثبات و مقررات غیر قابل پیش بینی، جایی ندارد. دوران انتظار براي رفع تحریم و شرطی کردن
سرمایه گذاران تمام شده و به تاریخ پیوسته است. همین طور دوران ندانم کاري در سیاستگذاري. اتخاذ سیاست اشتباه، دیگر قابل

 
قبول و تحمل نیست و دورانش هم سرآمده. 

در دوران جدید اقتصاد ایران، انحصار، رانت، قاچاق و اقتصاد زیرزمینی جایی ندارد. دهه جدید، دهه شرکت هاي دانش بنیان و

 
صادرات محصولات دانش بنیان با فناوري هاي پیشرفته است. 

 
چهارده کارآفرین نامی که روز دهم بهمن در حضور رهبر انقلاب صحبت کردند، تصویري از ایران جدید را به نمایش گذاشتند. 

تصویري که در آن، راه سرمایه گذاري و تولید به روي کارآفرینان و فن آفرینان ایرانی باز است و صادرکنندگان خط شکن محصولات
ایرانی، در حال برنامه ریزي براي چندبرابرکردن تولید و صادرات و افتتاح نمایندگی در قاره هاي دیگر هستند. چه حیف که این تصویر



 
زیبا و امیدبخش به ایرانیان نشان داده نمی شود. 

متأسفانه رسانه هاي رسمی ما به جاي معرفی رموز موفقیت کارآفرینان پیشتاز و موفق، در رقابت با فضاي مجازي، مسابقه بازنشر یأس

 
و تلخی راه انداخته اند. رسانه ملی براي جهاد تبیین و معرفی کارآفرینان بزرگ به نسل جوان، کارهاي زمین مانده زیادي دارد. 

درست است که تولیدکنندگان با مشکلاتی مواجه هستند و پیگیري رفع موانع تولید، وظیفه رسانه است اما به قول مرتضی سلطانی،

 
رادمرد صنعت غذاي ایران در دیدار دیروز، تولید یعنی مشکل، کارآفرین وارد میدان می شود تا مشکلات را حل کند. 

این نگاه مثبت، پر امید و نشاط بخش در کنار اهتمام عملی مؤثر دولت به مانع زدایی از تولید، مهم ترین ویژگی جدید اقتصاد ایران

 
است. 

آثار این دوران جدید با مثبت شدن رشد اقتصادي در سال جاري شروع شده و به امید خدا و همت فرماندهان این جهاد مقدس، سال

 
آینده آثارش را در اشتغال و سفره و معیشت مردم نشان خواهد داد. 

 
منبع: روزنامه ایران 

 
برچسب ها 

 
- سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 

 
- وزارت امور اقتصادي و دارایی 

- روزنامه ایران



خاندوزي خبر داد: تخصیص 15 هزار میلیارد تومان براي تسهیلات اشتغالزایی

منبع: روزنامه 19 ديشماره خبر:  8  |  تاریخ: 1400/11/11

 
19 دي: وزیر اقتصاد از تخصیص نزدیک به 15 هزار میلیارد تومان تسهیلات براي اشتغالزایی و کارآفرینی خبر داد 

به گزارش یکشنبه شب از شادا، سیداحسان خاندوزي در حاشیه نشست گزارش عملکرد و بررسی نحوه اجراي تبصره 18 قانون بودجه
گفت: یکی از تکالیف بر زمین مانده بودجه 1400 اختصاص تسهیلات ایجاد اشتغال بود که در قالب تبصره 18 بودجه 1400 قرار

 
داشت و تخصیص این تسهیلات به تأخیر افتاده بود. 

وي افزود: با همکاري دستگاه هاي اجرایی، مقامات استانی و شبکه بانکی، خوشبختانه نزدیک به 15 هزار میلیارد تومان از بودجه
مربوط به تبصره 18 و بند الف آن که درباره اشتغال بود، تخصیص یافت و دستگاه هاي اجرایی هم طرح هاي اشتغال زایی خود را

 
مشخص کردند. 

وزیر اقتصاد خاطرنشان کرد: بانک هاي عامل پرداخت کننده این تسهیلات هستند و با توجه به اینکه به صورت اهرمی عمل می کنند؛
یعنی دو تا سه برابر بودجه اي که دولت براي اشتغال در نظر گرفته است را خود بانک ها هم اضافه می کنند، بنابر این با این اقدام،

 
مبلغ بسیار بالاتري براي اشتغال تخصیص خواهد یافت. 

خاندوزي در پایان گفت: امروز براي نهایی کردن این بسته، جلسه اي با مدیران عامل بانک هاي کشور داشتیم و طی روزهاي آینده،

 
تخصیص عملی تسهیلات اشتغال در کشور آغاز می شود. 

-



برگزاري باشگاه کارآفرین براي نوجوانان خانواده هاي بهزیستی

منبع: اقتصاد تهرانشماره خبر:  9  |  تاریخ: 1400/11/11

اقتصادتهران: مدیرکل دفتر توسعه کارآفرینی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از برگزاري باشگاه کارآفرینان نوجوان براي
فرزندان خانواده سازمان بهزیستی در روزهاي پنجشنبه و جمعه 7 و 8 بهمن ماه خبر داد. به گزارش اقتصادتهران به نقل از

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، «رحیم سرهنگی» افزود: باشگاه ...
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اقتصادتهران: مدیرکل دفتر توسعه کارآفرینی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از برگزاري باشگاه کارآفرینان نوجوان براي فرزندان

 
خانواده سازمان بهزیستی در روزهاي پنجشنبه و جمعه 7 و 8 بهمن ماه خبر داد. 

به گزارش اقتصادتهران به نقل از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، «رحیم سرهنگی» افزود: باشگاه کارآفرینان نوجوان با هدف

 
توانمند سازي، تقویت مهارت هاي کارآفرینانه و پرورش نوجوانان به عنوان آینده سازان کشوربرگزار می شود. 

وي توضیح داد: وزارت تعاون، کارورفاه اجتماعی دراین باشگاه که آموزش هاي آن برگرفته و بومی شده یک الگوي بین المللی است،

 
به دنبال تقویت پنج مهارت اصلی براي تغییر رویکرد و نگرش نوجوانان به سوي نوآوري و کارآفرینی است. 



سرهنگی افزود: در این باشگاه، مهارت هاي مشاهده، پرسش، آزمایش، شبکه سازي و تفکر خلاق به صورت تمرین و فعالیت هاي

 
آموزشی به نوجوانان ارائه می شود. 

مدیرکل دفترتوسعه کار آفرینی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: با توجه به هماهنگی ها و برنامه ریزي هاي انجام شده، این

 
دوره آموزشی براي دختران نوجوان تحت پوشش سازمان بهزیستی نیز در هفته آینده برگزار می شود. 

این باشگاه در روزهاي پنجشنبه و جمعه 7 و 8 بهمن ماه براي 15 نفر از نوجوانان پسر رده سنی 11 تا 17 سال تحت پوشش سازمان
بهزیستی کشور در محل مرکز رشد خلاقیت، نوآوري و کارآفرینی بهزیستی برگزار شد.



ایستادگی در مقابل تلاش دشمن براي ممانعت از فروش نفت و گاز از بزرگ ترین عبادت هاست

منبع: تجهیز نیوزشماره خبر:  10  |  تاریخ: 1400/11/11

به گزارش پایگاه خبري تجهیزنیوز، مقام معظم رهبري در دیدار تولیدکنندگان و فعالان اقتصادي: ایستادگی تولیدکنندگان
در مقابل حمله به اقتصاد و تلاش دشمن براي ممانعت از فروش نفت و گاز، قطع منابع ارزي و برنامه ریزي براي مسدودسازي

مبادلات خارجی ایران، در واقع جهاد و از بزرگترین عبادتها است؛باید در کنار ...

ایستادگی در مقابل تلاش دشمن براي ممانعت از فروش
نفت و گاز از بزرگ ترین عبادت هاست به گزارش پایگاه
خبري تجهیزنیوز، مقام معظم رهبري در دیدار
تولیدکنندگان و فعالان اقتصادي: ایستادگی تولیدکنندگان
در مقابل حمله به اقتصاد و تلاش دشمن براي ممانعت از
فروش نفت و گاز، قطع منابع ارزي و برنامه ریزي براي
مسدودسازي مبادلات خارجی ایران، در واقع جهاد و از
بزرگترین عبادتها است؛باید در کنار حمایت از صنایع اصلی
و مادر، از صنایع پایین دستی و اشتغال آفرین نیز حمایت

هاي دولتی و بانکی انجام شود که پتروپالایشگاهها در ذیل صنعت نفت و زنجیره صنایع پایین دستیِ صنعت فولاد، نمونه هایی از این

 
موضوع هستند. 

کد خبر: 140071011100033



جسارت را به مدیران کشور برگردانیم

منبع: فراز نیوزشماره خبر:  11  |  تاریخ: 1400/11/11

به گزارش  "فرازنیوز"   در این مراسم که به صورت آنلاین در سالن اجتماعات مجتمع گل گهر با حضور مسئولین شهرستان،
مدیران شرکت هاي منطقه گل گهر و نمایندگان کارگران و کارکنان منطقه نیز پخش می شد، رهبر معظم انقلاب کارآفرینان

و فعالان اقتصادي را افسران، و کارگران را رزمندگان با اخلاص و با صفاي دفاع مقدس ...

به گزارش  "فرازنیوز"   در این مراسم که به صورت آنلاین در سالن اجتماعات
مجتمع گل گهر با حضور مسئولین شهرستان، مدیران شرکت هاي منطقه گل گهر
و نمایندگان کارگران و کارکنان منطقه نیز پخش می شد، رهبر معظم انقلاب
کارآفرینان و فعالان اقتصادي را افسران، و کارگران را رزمندگان با اخلاص و با
صفاي دفاع مقدس در مقابل جنگ اقتصادي با امریکا خواندند و گفتند: مسئولان
پرتلاش با «ایجاد سند نقشه راهبردي صنعتی» و «مدیریت، هدایت، نظارت و
حمایت از تولید» مسیر کاهش و رفع آسیب ها و «شتاب گرفتن تولید، اشتغال و
پیشرفت کشور» را با تلاش بیشتر ادامه دهند تا آثار این روند در زندگی مردم
نمایان شود. حضرت آیت االله خامنه اي، توجه مسئولان دولتی را به نکاتی که
تولیدکنندگان و صنعتگران در دیدار امروز بیان کردند ضروري دانستند و با تأکید بر
اینکه اطلاع مردم از موفقیت هاي فعالان اقتصادي از زبان خود این افراد،  براي
مقابله با جنگ روانی دشمن مفید است، افزودند: البته اگر در این 10 سال مسئولان

با تولیدکنندگان همراهی بیشتري می کردند، آسیب ها کمتر، و موفقیت ها بیشتر می شد. رهبر انقلاب، تولید را «جهاد» خواندند و
گفتند: ایستادگی تولیدکنندگان در مقابل حمله به اقتصاد و تلاش دشمن براي ممانعت از فروش نفت و گاز، قطع منابع ارزي و برنامه
ریزي براي مسدودسازي مبادلات خارجی ایران، در واقع جهاد و از بزرگترین عبادتها است. مهندس ایمان عتیقی مدیرعامل شرکت
گل گهر در این جلسه و در محضر مقام معظم رهبري گفت: یکی از معیارهاي مقاوم سازي اقتصادي، پیچیدگی اقتصاد است که بر دو
عامل تنوع محصول و پیچیدگی محصولات استوار است. در جهت خنثی سازي تحریم ها، راهی که می توان از آن بهره مند شد،
پیچیدگی اقتصاد است. وي افزود: معدن با تنوع محصول در کنار نفت می تواند تکمیل کننده و مقاوم ساز اقتصاد ایران باشد. عتیقی
ادامه داد: یکی از مهم ترین دلایلی که باعث کمرنگ شدن ایفاي نقش معادن در کشور شده، نداشتن سیستم جامع اکتشافی است. در
این زمینه باید فکري کرد، راهی ساخت و سیاستی نوشت. از نظر بنده و کارشناسان علاوه بر تکمیل زنجیره محصولات معدنی،
اکتشاف نقش بسیار مهمی دارد. مدیر عامل گل گهر گفت: خوشبختانه امروز با رویکرد خوب دولت و هم چنین تعامل وزارت صنعت،
معدن، تجارت و بنگاه هاي اقتصادي، همدلی سازنده اي بین بنگاه هاي اقتصادي کشور به وجود آمده است . که از جمله به ایمیدرو،
فولاد مبارکه،شرکت ملی صنایع مس ایران، چادر ملو، سرمایه گذاري امید، توسعه معادن و فلزات و گل گهر سیرجان اشاره کرد که
این شرکت ها را در دولت پیشرانان اقتصاد ملی خوانده اند. عتیقی افزود: از جمله دستاوردهاي این شرکت ها برنامه ریزي جهت
سرمایه گذاري 20 میلیارد یورو طی پنج سال آینده است که بخش عمده این پروژه ها تا پایان امسال آغاز خواهد شد. وي تاکید کرد:
اگر به مجموعه شرکت هاي اقتصادي اعتماد شود و ابرپروژه هاي اقتصادي کشور به این شرکت ها سپرده شود، این شرکت ها می
توانند به عنوان لوکوموتیو اقتصاد ایران، چرخ صنایع کوچک را به حرکت در آورده و باعث شکوفایی بخش مهمی از اقتصاد ایران



بشوند. عتیقی در خطاب به مقام معظم رهبري اظهار داشت: در گروه شرکت هاي گل گهر بیش از 25 هزار نفر از کارگران و مهندسان
و هم چنین مدیران گذشته با روحیه جهادي،انگیزه جوانی و کار تیمی با میانگین سنی 38 سال در دل کویر، باورهاي خود را نمایان
کرده اند. وي افزود: گل گهر به عنوان افتخار نظام که تمامی مسیر رشد و پیشرفت خود را در دوران انقلاب اسلامی طی کرده است،
اولین منطقه اي است که زنجیره کامل فولاد اعم از اکتشاف، استخراج، تولید کنسانتره، گندله، آهن اسفنجی، شمش و در آینده ورق
را در دل خود جاي داده است که این تنوع محصول در خاورمیانه بی نظیر است. عتیقی گفت: شرکت گل گهر به عنوان پنجمین
شرکت بورسی ایران با نماد کگل از رشد خوبی برخوردار بوده و از ابتداي امسال بازدهی پنجاه درصدي را تجربه کرده است که با
مقایسه شاخص ها و سایر نمادهاي دیگر جزو شرکت هاي پیشرو در این زمینه است . وي افزود: استراتژي آینده گل گهر، بر پایه
شش محور و با تنوع بیش از ده محصول براساس نیازهاي اقتصادي کشور در حوزه معادن در نظر گرفته شده است. مدیر عامل گل
گهر گفت: رهبري مهربان همه این کارها محقق نخواهد شد مگر با لطف خداوند، کمک دولت مردمی، وزارت محترم صمت،عزم جدي
همکاران جوانم و مهم تر از همه حمایت پدرانه حضرت عالی از شرکت گل گهر و شرکت هاي بزرگ جهت ایفاي نقش اقتصادي آن
ها.... مهندس عتیقی افزود: درخواستی مکتوب خدمتتان ارائه می شود تا در صورت صلاحدید دستور فرمایید کار گروهی با اختیارات
ویژه و فراقوه اي، جهت حل مشکلات اکتشافات و تعیین مسیر راه شود. هم چنین واگذاري پهنه معدن 3 جنوبی گل گهر جهت ثبات
تولید به کنسرسیوم گل گهر و گهر زمین با سرعت بیشتري صورت پذیرد. وي با تاکید بر اینکه ما مدیران گام دوم وظیفه داریم براي
حل مشکلات به عنوان مجریان اقتصادي کشور، تلاش بیشتري کنیم، گفت: از شما خواهش دارم؛ جسارت را به مدیران کشور

برگردانیم، تذکرات لازم را بفرمایید، حمایت کنید؛ انجام ماموریت تا حصول نتیجه با ما.



فارس من|سراب وعده هاي مسوولان براي تاسیس مس آذربایجان/ روزانه

50 میلیارد تومان کنسانتره از ورزقان به کرمان می رود!

منبع: خبرگزاري فارسشماره خبر:  12  |  تاریخ: 1400/11/11

 به گزارش خبرنگار فارس از تبریز، ایران کشوري است
غنی از منابع طبیعی و ذخایر سرشار زمینی و زیرزمینی، از نفت و گاز گرفته تا کانی هاي معدنی و محصولات متنوع کشاورزي و این
ظرفیت را می توان یکی از مهمترین عوامل تاب آوري کشور در برابر تحریم ها و فشارهاي چندین و چند ساله از سوي قدرت هاي
جهانی و جریان سلطه بین المللی برشمرد، مزیتی که جمهوري اسلامی ایران را قادر ساخته تا علاوه بر درآمد حاصل از فروش این

 
منابع، بخش مهمی از نیازهاي خود به مواد اولیه در بخش هاي مختلف را نیز از همین منابع خدادادي تولید و تأمین کند. 

در این بین منابع معدنی از جمله بخش هایی هستند که از یک سو با توجه به نیاز جهانی به این مواد و از سوي دیگر وابستگی
بسیاري از صنایع و تولیدات داخلی به مواد اولیه استخراجی از دل معادن مدفون در خاك زرافشان کشور از اهمیتی بالا برخوردارند و
مس یکی از این مواد معدنی است که به دلیل کاربرد گسترده در طیف وسیعی از صنایع کشور، جایگاه ویژه و منحصر بفردي دارد،
ماده معدنی استراتژیکی که یک درصد از کل منابع آن در جهان تنها در یک استان کشور و آن هم آذربایجان شرقی و معدن مس

 
سونگون قرار دارد. 

تخمین و برآوردها در خصوص ذخایر معدنی آذربایجان شرقی به ویژه مس سونگون متفاوت است، معدنی واقع در یک منطقه
کوهستانی در شمال غرب ایران بر روي کمربند مس جهانی که بنا بر برخی بررسی ها بیش از یک میلیارد تن میزان مس ذخیره آن
بوده و ذخیره قابل استخراجی در حدود 796 میلیون تن دارد، معدنی بر روي ویرانه هاي روستاي تخریب شده سونگون در 130
کیلومتري تبریز و 30 کیلومتري شهرستان ورزقان که تخمین ها در مورد مجموع کل ذخایر قطعی، احتمالی و ممکن آن عددي در
حدود یک میلیارد و 700 میلیون تن سنگ مس با عیار 0/61 درصد است و طبق اعلام سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی، 40
درصد ذخایر مس کشور را در خود جاي داده و به گفته معاون سابق هماهنگی امور اقتصادي استاندار آذربایجان شرقی نیز این استان
بیش از یک میلیارد تن ذخایر مس معادل 30 درصد از ذخایر مس کشور را در اختیار دارد و رئیس سابق سازمان صمت استان نیز
مس سونگون را یک ظرفیت بزرگ براي استان و کشور دانسته چرا که 20 درصد ذخایر مس کشور و یک درصد ذخایر مس جهان در

 
این معدن قرار دارد. 



 
 

 
  

این اعداد و ارقام تنها بیانگر بخشی از ظرفیت هاي مغفول آذربایجان شرقی در حوزه منابع معدنی است، موضوعی که عابدین خرّم
استاندار آذربایجان شرقی نیز در تودیع و تکریم مدیر کل صمت استان بر آن تأکید ویژه کرده و گفته است: جاي تأسف است که
بدانیم در حوزه معادن کمتر از 20 درصد ظرفیت موجود در آذربایجان شرقی مورد استفاده قرار گرفته، چرا که معادن دست نخورده
اي با میلیاردها تن ذخیره در این استان داریم که می توانند چندین برابر معدن مس سونگون از لحاظ درآمد و اشتغال زایی براي

 
استان مفید باشند و بر همین اساس باید برنامه اي هوشمند و هدفدار در این حوزه توسط مجموعه صمت تهیه و اجرا شود. 

هر چند استاندار آذربایجان شرقی بر لزوم بالفعل شدن ظرفیت هاي معدنی کل استان تأکید دارد اما باید گفت که در طول سالیان
گذشته کمترین اقدام در این حوزه که همان ایجاد شرکت مس آذربایجان بوده، به انحاء گوناگون بی نتیجه باقی مانده، چه رسد به
بهره برداري حداکثري از دیگر منابع معدنی استان، شرکتی که کمترین انتفاع آن براي آذربایجان شرقی و حتی منطقه پیرامونی آن،
برخورداري مردمان خود این منطقه از درآمدهاي حاصل از منابع سرشاري چون معدن مس سونگون خواهد بود، معدنی که سال
هاست درگیر پدیده اي بنام خام فروشی است و اکنون پس از سال ها انتقال مس استخراجی از سونگون به کرمان، بهترین اتفاقی که
براي این معدن ارزشمند رخ داده، تبدیل سنگ مس استخراجی به کنسانتره 25 درصد و انتقال آن به هرمزگان براي صادرات و یا
دوباره بارگیري به سمت کرمان براي تولید کاتد و شمش مس بوده است و همه این اتفاقات در سایه ابتر ماندن موضوع ایجاد شرکت

 
مس آذربایجان رخ می دهند. 

 
قول مدیرعامل شرکت مس ایران براي پیگیري تشکیل شرکت مس آذربایجان 

موضوع شرکت مس آذربایجان تا آنجایی کش دار و بی نتیجه شده که علاوه بر مسئولان و نمایندگان مجلس، مردم استان و منطقه
نیز از هر مسیر و ابزاري براي رساندن صداي مطالبه گري خود در این خصوص استفاده می کنند که نمونه آن تشکیل کمپینی در
سامانه فارس من خبرگزاري فارس براي درخواست از رییس جمهور جهت تسریع در راه اندازي شرکت مس آذربایجان است، شرکتی
که دست کم همه اقدامات و تلاش هاي صورت گرفته در نزدیک به یک دهه و از سوي نمایندگان و مسئولان مختلف استان براي
تشکیل آن هیچ دستاوردي نداشته و برخی جریان ها و عوامل مشخص در مسیر تحقق این مطالبه به حق مردم آذربایجان دست
اندازي و سنگ اندازي کرده اند، شرکتی که چندي پیش غلامعلی راستی رئیس سابق سازمان صمت آذربایجان شرقی از قول
مدیرعامل شرکت مس ایران براي پیگیري تشکیل آن خبر داده و به خبرنگار فارس گفته بود: اخیرا در جریان حضور سعید محمد
مدیرعامل شرکت مس ایران در تبریز حضور یافته و جلسه وي و مدیرعامل مس سونگون با استاندار آذربایجان شرقی، درخواست
جدي مبنی بر تشکیل شرکت مس آذربایجان و انتقال کل امکانات و همه حساب هاي مالی این شرکت به بانک هاي استان تأکید شد

 
و مدیرعامل شرکت مس ایران قول داده این کار را انجام دهد و ما هم پیگیر هستیم حتما این اتفاق براي استان بیفتد. 



 
 

 
  

 
وزیر صمت هم قول تاسیس شرکت مس آذربایجان را داده است 

روح االله متفکر آزاد نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شوراي اسلامی نیز اواخر پاییز و آذر امسال با انتشار مطلبی در
فضاي مجازي  از تاسیس شرکت مس آذربایجان خبر داده و گفته بود: ماجراهاي مربوط به مس سونگون از مهمترین موضوعاتی بوده
که در دیدار با وزیر صنعت، معدن و تجارت مطرح شد و وزیر صمت قول داد تا مس سونگون یا مس آذربایجان به شرکت مستقلی
تبدیل شود که ما هم براي تمهید مقدمات آماده هستیم و امیدواریم با تاسیس شرکت مس آذربایجان شاهد بهره مندي بیشتر منطقه
از مواهب معدنی باشیم که راه حل ریشه اي تمامی مشکلات است و تعدادي از نمایندگان و مسئولین اجرایی استان پیگیر این مسئله
بوده و هستند که اخیرا جلسه اي نیز در این خصوص با حضور استاندار و تعدادي از نمایندگان مجلس تشکیل شد و از تمامی

 
نمایندگان استانی توقع همراهی در این زمینه وجود دارد و تا انتها پیگیر این مسئله خواهیم بود. 

 
خیر و برکت فروش مواد خام معدن سونگون براي استان هاي دیگر و سر بی کلاه آذربایجان شرقی 

حجت الاسلام سیدمحمدعلی آل هاشم نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز نیز با تأکید بر لزوم توسعه اقتصادي
و تقویت بسترهاي اشتغال زایی در استان، حوزه معادن را یکی از ظرفیت هاي بالقوه این بخش دانسته و گفته است: مس سونگون
فرصت توسعه براي منطقه است اما باید برکات و منافع اقتصادي، توسعه اي و اشتغال زایی این نعمت خدادادي به استان نیز برگردد و
نباید مواد خام معدن سونگون به فروش برسد و برکات آن به استان هاي دیگر برسد اما آذربایجان شرقی از آن بی بهره بماند چرا که

 
نقش مس سونگون در اشتغال زایی جوانان و فارغ التحصیلان آذربایجان شرقی بسیار مهم است و باید این نقش را ایفا کند. 

 
 

 
  



 
عایدي از بابت مس سونگون به آذربایجان و ورزقان نمی رسد 

نماینده ورزقان در مجلس شوراي اسلامی نیز در خصوص قصه پر غصه مس سونگون و البته به تبع آن بسیاري از معادن استان می
گوید: سالانه حدود 300 هزار تن مس کنستانتره در سونگون به فروش می رسد و یک درصد از فروش این معدن حدود 180 تا 200
میلیارد تومان می شود که این منابع باید طبق قانون برنامه ششم توسعه به ورزقان بازگردد و در خود شهرستان هزینه شود و
همچنین یک درصد از عوارض آلایندگی معادن نیز باید به شهرستان بازگردد که این رقم در مورد مس سونگون حدود 200 میلیارد
تومان است، ارقامی که مجموع آنها براي شهرستانی مانند ورزقان بسیار قابل توجه است و معلوم نیست چرا به شهرستان باز نمی

 
گردد. 

به اذعان دهقانی، در حال حاضر کشور با پدیده اي به نام دلالی و خام فروشی در صنایع معدنی و فلزي روبه رو است و به طور مثال
زنجیره مس و فولاد به دلیل گرانی ارز و سیاست هاي نادرست با مشکلات بسیاري دست و پنجه نرم می کند و برخی براي کسب
سود بیشتر، بدون توجه به نیازِ حلقه هاي بعدي زنجیره تولید محصولات خود را خام صادر می کنند و در این میان این موضوع مطرح
است که اگر 30 درصد کنسانتره مس کشور را معدنی با نام سونگون تولید می کند، باید همین درصد از عایدي فروش و صادرات آ ن
نیز به استان و شهرستان محل قرارگیري معدن اختصاص یابد، موضوعی که تا امروز محقق نشده است و نه تنها 15 درصد در آمد
حاصل از معدن کاري و پرداخت حقوق دولتی معادن نیز به آذربایجان شرقی نمی رسد بلکه حتی حساب هاي مس نیز در استان نبود
که با پیگیري مستمر استانداري از دو سال گذشته یک هزار میلیارد تومان از درآمدهاي سونگون به بانک هاي استان منتقل شده

 
است. 

 
 

 
  

 
درآمد مس سونگون براي کرمان و بیکاري براي جوانان تحصیل کرده ورزقان 

این عدم انتفاع استان و ورزقان از مواهب منابع معدنی صداي اعتراض امام جمعه این شهرستان را هم بلند کرده و وي در یکی از
جلسات ستاد ساماندهی امور جوانان شهرستان، عدم برخورداري اهالی ورزقان به خصوص جوانان از ظرفیت و داشته هاي این منطقه
را یکی از مشکلات مهم حال حاضر عنوان کرده و گفته است: منابع طبیعی و خدادادي مس یکی از ظرفیت هاي مهم منطقه است
ولی متاسفانه با داشتن درآمد هنگفت و قابل توجه آنطور که باید ثمره اي در توسعه شهرستان ندارد و در این میان صداي طبل وعده

 
هاي توخالی چندین ساله شرکت مس ایران در توسعه شهرستان نیز تمام شدنی نیست. 

حجت الاسلام مهدي پورمحمد یکی از دغدغه هاي مهم مردم ورزقان را بی توجهی و عدم رغبت به خدمت صادقانه به این منطقه از



طرف شرکت ملی مس ایران دانسته و افزوده است: وعده راه اندازي طرح هاي توسعه مس سونگون، احداث کمپ گردشگري فرهنگی
ورزشی با شعار خاتمه دادن به «باشگاه مس به نام ورزقان و به کام دیگران» همچنین انتخاب پیمانکار و مناقصه از شعارهاي توخالی

 
متعدد شرکت مس ایران است که با این وعده هاي کذب و دروغ مردم آذربایجان خصوصا اهالی این شهرستان را به بازي گرفته اند. 

 
 

 
  

 
توسعه صنعت مس آذربایجان شرقی باید به مطالبه عمومی تبدیل شود 

عابدین خرم استاندار آذربایجان شرقی نیز در این باره می گوید: توسعه صنعت مس استان باید به یک گفتمان، مطالبه و حرکت

 
عمومی تبدیل شود، در غیر این صورت این صنعت در وضعیت نامناسب باقی خواهد ماند. 

وي اظهار کرد: مس سونگون و شرکت ملی مس ایران باید به وظایف قانونی خود درخصوص پرداخت سهم اقتصادي استان و عملکرد

 
شفاف و مسئولیت هاي اجتماعی و قانونی خود عمل کنند. 

خرم اضافه کرد: ضروري است مجتمع مس سونگون تعهدات قانونی و مسئولیت اجتماعی خود را در قبال خدمات ارائه شده از سوي

 
ادارات کل منابع طبیعی، جهادکشاورزي، آب منطقه اي و حفاظت محیط زیست استان را ایفا کند. 

وي گفت: شرکت ملی مس متعهد به 400 هکتار جنگل کاري در منطقه و حفاظت از آن به مدت 10 سال است که مُسکنی براي

 
جلوگیري از فرسایش خاك در این منطقه است. 

خرّم با تاکید بر ایجاد صنایع پایین دستی مس در شهرك هاي صنعتی ورزقان و اهر، افزود: شرکت مس سونگون موظف به تامین مواد

 
اولیه این صنایع در داخل استان خواهد بود. 

وي با بیان این که شرکت مس سونگون تا پایان شهریور ماه سال 1401 متعهد به ایجاد نیروگاه 50 مگاواتی است، اظهار کرد: ایجاد

 
نیروگاه 500 مگاواتی براي توسعه این شرکت از تعهدات دیگر مس سونگون است. 

محمد کلامی، معاون هماهنگی امور اقتصادي استانداري آذربایجان شرقی نیز در  این باره می گوید: شرکت مس سونگون در مقابل
خدماتی که از دستگاه هاي اجرایی استان دریافت می کند باید برنامه زمان بندي شده دقیق از تمام طرح ها و اقدامات توسعه اي

 
خود ارائه کند. 



وي با اشاره به ایجاد شهرك تخصصی صنایع پایین دستی مس، افزود: بخش خصوصی که قصد سرمایه گذاري در صنایع تبدیلی مس
دارند نسبت به تامین مواد اولیه از سوي شرکت مس سونگون نگرانی هایی دارند که شرکت مس باید با شفاف سازي در این زمینه،

 
تضمین لازم به سرمایه گذاران را بدهد. 

قطع 23 هزار اصله درخت و تشکیل 11 پرونده منابع طبیعی سهم ورزقان و آذربایجان از سونگون به بهاي انتقال روزانه کنسانتره مس

 
50 میلیارد تومانی به کرمان 

 
 

 
  

البته هر چند منابع معدنی آذربایجان شرقی از جمله مس سونگون انتفاع مالی و درآمدي چندانی براي مردم این استان نداشته اما در
مقابل کارنامه این بخش در آسیب هاي زیست محیطی و تخریب منابع طبیعی سنگین و قابل توجه بوده است چرا که به گفته رحیم
مهردادي مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداري آذربایجان شرقی، معدن مس سونگون به دلیل قطع 23 هزار اصله درخت، 80 میلیارد
ریال جریمه شده و این مورد تنها یکی از 11 پرونده مس سونگون در حوزه منابع طبیعی است و از بابت یکی از این پرونده ها
خسارتی در حدود 740 میلیارد ریالی به صندوق ملی پرداخت شده است که حتی از این طریق هم تاکنون درصدي از این خسارت به

 
استان برنگشته است. 

البته باید شاه بیت غزل پرسوز دست خالی استان از ظرفیت هاي معدنی خود را در اظهارات استاندار سابق آذربایجان شرقی خواند که
محمدرضا پورمحمدي در آن گفته بود هر روز کنسانتره مسی به ارزش 50 میلیارد تومان از این استان به کرمان می رود و اگر همین
پول در خود استان بماند اینجا بهشت می شود و اگر فقط خطوط ذوب و پالایش مس در سونگون راه اندازي و در کنار آن یک شهرك

 
مس ایجاد شود که ورق هاي مس و کابل تولید کند، ثروت هاي کلانی براي آذربایجان شرقی ایجاد خواهد کرد. 

رقم خوردن همه این موارد را می توان مربوط به زیر چتر بودن بخش معدنی آذربایجان شرقی و به ویژه معادن مس این استان دانست
که به واسطه خلا وجود شرکتی بنام مس آذربایجان و تصمیم گیري در مورد منابع و درآمدهاي معدنی آذربایجان شرقی در خارج از
این استان رخ می دهند و این استان حتی براي حمایت از یک تیم فوتبال بنام تراکتور با استفاده از درآمدهاي حاصل از فروش مس
استخراجی از دل خاك آذربایجان باید به نمایندگان و مسئولان فلان استان جواب پس دهد که مدعی هستند به واسطه سرمایه
گذاري در حوزه معدن مس سونگون صاحب و مالک منابع و درآمدهاي معدنی مردم آذربایجان شرقی هستند و آنها باید تعیین کنند
که چه میزان از این درآمدها و در چه محلی  استفاده شود، غافل از اینکه درآمدها و منافع مالی که در طول تمام سال هاي بهره
برداري از تنها یک معدن مس سونگون به برخی استان ها و شرکت هاي خارج از آذربایجان شرقی سرازیر شده، رقمی فراتر از تصور و
چندین و چند برابر کل سرمایه گذاري هاي محدود انجام شده در این بخش بوده است و منشأ و علت طرح تمام این ادعاها عدم
استقلال بخش معدنی آذربایجان شرقی و فقدان شرکت مس آذربایجان است، شرکتی که وعده چند ساله تأسیس آن تاکنون در حد



شعاري بر روي کاغذ و سوژه اي تکراري براي پیگیري گاه و بیگاه رسانه ها باقی مانده و نتیجه آن شده سرازیري ثروت معدنی

 
آذربایجان به خارج از استان و سر بی کلاه مردم مناطق محرومی مانند ورزقان از سفره رنگین درآمدهاي معدنی این منطقه. 

انتهاي پیام/60015



آپلود عکس

سینما و تئاتر ایرانشناس برجسته آلمانی درگذشت

منبع: قم پرسشماره خبر:  13  |  تاریخ: 1400/11/11

به گزارش خبرنگار فرهنگی ایرنا، سایت خبري آرکولوجیکال هاربر ترکیه از درگذشت هایدماري کخ، ایرانشناس برجسته
آلمانی خبر داد.  او که به دلیل تحقیقاتش در باستان شناسی خاور نزدیک به ویژه ایران باستان، شهرت داشت، در سن 78...

به گزارش خبرنگار فرهنگی ایرنا، سایت خبري آرکولوجیکال هاربر ترکیه از درگذشت هایدماري کخ، ایرانشناس برجسته آلمانی

 
خبر داد. 

او که به دلیل تحقیقاتش در باستان شناسی خاور نزدیک به ویژه ایران باستان، شهرت داشت، در سن 78 سالگی دار فانی را وداع

 
گفت. 

هاید ماري کخ در 17 دسامبر 1943 (25 آذر 1322) در شهر ماربورگ آلمان به دنیا آمد. سپس به تحصیل در رشته آموزش با

 
گرایش اصلی ریاضی پرداخت. 

وي تحصیل در رشته ایرانشناسی را از 1972 در دانشگاه گوتینگن آغاز کرد و در 1976 با موضوع پایان نامه « شرایط مذهبی زمان

 
داریوش بر اساس تحقیقات انجام شده بر کتیبه هاي هخامنشی» به اخذ درجه ي دکتري نائل آمد. 

پروفسور هاید ماري کخ در کنار رشته اصلی خود به تحصیل در رشته هاي باستان شناسی کلاسیک، تاریخ هنر بیزانس و باستان

 
شناسی مسیحی پرداخت و پس از آن به تدریس ایران شناسی و باستان شناسی خاور نزدیک در دانشگاه گوتینگن مشغول شد. 

از 1986 به تدریس در رشته اقتصاد و مدیریت دوران هخامنشیان در دانشگاه فیلیپس ماربورگ و از 1995 به عنوان استاد

 
ایرانشناسی در زمینه تاریخ کهن در دانشگاه ماربورگ اشتغال داشت. 

پروفسور کخ یکی از پنج دانشمندي است که در زمینه تاریخ ایلام قدیم تحقیقات گسترده انجام داده و از علایق خاص او هنر اسلامی

 
و به ویژه معماري و هنر سرامیک بوده است. 

 
قم پرس منتظر دریافت اخبار و پیام هاي هموطنان عزیز می باشد. 



بازار سهام

منبع: روزنامه تعادلشماره خبر:  14  |  تاریخ: 1400/11/11

روند صعودي در بازار سرمایه روز یکشنبه هم ادامه داشت و شاخص کل بورس توانست بیش از 25 هزار واحد افزایش یابد.

 
صعود 25 هزار واحدي شاخص کل بورس 

روند صعودي در بازار سرمایه روز یکشنبه هم ادامه داشت و شاخص کل بورس توانست بیش از 25 هزار واحد افزایش یابد. شاخص
کل بورس امروز با 25 هزار و 578 واحد افزایش تا رقم یک میلیون و284 هزار واحد صعود کرد. شاخص کل با معیار هم وزن هم
2618 واحد افزایش یافت و رقم 327 هزار و 754 واحد را ثبت کرد. معامله گران این بازار 408 هزار معامله به ارزش 38 هزار و 290
میلیارد ریال انجام دادند. معدنی و صنعتی چادر ملو، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، فولاد مبارکه اصفهان، ملی صنایع مس ایران،
معدنی و صنعتی گل گهر، سرمایه گذاري غدیر و سرمایه گذاري نفت و گاز و پتروشیمی تامین نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر
مثبت را روي بورس گذاشتند. در آن سوي بازار سرمایه شاخص کل فرابورس هم با 173 واحد افزایش به رقم 17 هزار و 529 واحد
رسید. در این بازار 198 هزار معامله به ارزش 23 هزار و 599 میلیارد ریال انجام شد. پلیمر آریاساسول، پتروشیمی زاگرس،
پتروشیمی تندگویان، پالایش نفت لاوان، بیمه پاسارگاد، فولاد هرمزگان جنوب، و سرمایه گذاري سباتامین نسبت به سایر نمادها
بیشترین تاثیر مثبت را روي فرابورس گذاشتند. در بازار 86 نماد به ارزش 3251 میلیارد ریال صف خرید و 90 نماد به ارزش 2858

 
میلیارد ریال صف فروش بودند. 

 
بازار سرمایه بهترین مسیر براي رشد استارتاپ ها 

محمدرضا فرحی، کارشناس بازار سرمایه درباره ورود استارتاپ ها گفت: ورود نمادهاي استارتاپی به بازار سرمایه اتفاق مبارکی است اما
متأسفانه با تأخیر فراوان رقم خورد زیرا حداقل 15 سال است که با افزایش ضریب نفوذ اینترنت، استارتاپ هاي بسیار بزرگی در سطح
ملی ایجاد و جان گرفتند که سرمایه گذاران بزرگی هم دارند. وي افزود: اغلب سرمایه گذاران در بازار سرمایه نزدیک بین هستند و
دید کوتاه مدتی به بازار دارند اما در استارتاپ ها، سرمایه گذارانی هستند که بیش از 10 سال در آن سرمایه گذاري کرده اند و تاکنون
خروج سرمایه گذار از آنها مشاهده نشده است. فرحی ادامه داد: در استارتاپ ها معمولا خروج به صورت سهامی عام شدن است به این
صورت که ساختار سهامداري تغییر یافته و مردم، صندوق ها، نهادها و سرمایه گذاران حقیقی و حقوقی به جمع سرمایه گذاران اولیه
پیوستند. در واقع سرمایه گذاران اولیه کم کم خارج و در استارتاپ هاي دیگر سرمایه گذاري می کنند. این کارشناس بازار سرمایه
درباره ورود استارتاپ ها به بازار سرمایه گفت: اکوسیستم استارتاپی شبیه یک حمام داغ است که درج نماد آنها در بورس همانند باز
شدن در حمام و وزیدن یک نسیم به داخل حمام است که می تواند ورود فراوان و سیل آساي سرمایه را به حوزه بازار سرمایه به
دنبال داشته باشد وي تاکید کرد: اگر عرضه ها به صورت اصولی صورت گیرد، ارزش گذاري ها منطقی باشد و بازگشت سرمایه قابل
قبولی براي سرمایه گذاران اولیه به همراه داشته باشد، شاهد اتفاق هاي بسیار خوب در حوزه بازار سرمایه خواهیم بود. فرحی درباره
ارزش گذاري استارتاپ ها عنوان کرد: به طور کلی ارزش گذاري کسب و کارها بیشتر براساس دانش و علم است اما ارزش گذاري
استارتاپ ها جنبه دانشی، هنر و آینده بینی دارد. این کارشناس بازار سرمایه اضافه کرد: در ارزش گذاري شرکت ها و حوزه هاي
سنتی همچون پتروشیمی، معدن و صنایع مختلف، نگاه بیشتر گذشته نگر است اما در استارتاپ ها نگاه به آینده بیشتر است به عبارت
بهتر، خرید سهام شرکت هاي سنتی شبیه به خرید آپارتمان است. به گفته وي؛ زمانی که آپارتمانی خریداري می شود شاید در کنار



آنکه ماهانه درآمدي به صورت اجاره از آن دریافت می شود اما بعد از مدتی، افت و ارزش و همچنین استهلاك آپارتمان دور از انتظار
نیست اما وقتی قطعه زمینی هوشمندانه خریداري شود، شاید درآمدي از زمین وجود نداشته باشد اما به مراتب بازگشت سرمایه
بیشتري از افزایش ارزش آن زمین به دست می آید. فرحی توضیح داد: در سهام استارتاپ ها، ماهیت زمین پررنگ تر از ماهیت
آپارتمان است و مبتنی بر توان مدیران آن شرکت توسعه افقی و عمودي فعالیت ها شکل می گیر. بنابراین، در استارتاپ ها، ارزش
گذاري مبتنی بر آینده با نگاه واقع بینانه است. این کارشناس بازار سرمایه در ادامه درباره تامین مالی شرکت هاي استارتاپی از طریق
بازار سرمایه خاطرنشان کرد: مکانیزمی که براي این شرکت ها طراحی شده، عرضه اولیه شرکت ها به صورت افزایش سرمایه باشد به
این معنا که مقصد، پول، و توسعه فعالیت هاي شرکت باشد. وي بیان کرد: اسنپ، تپسی، کافه بازار، شرکت شیپور، دیجی کالا،
مجموعه آپارات و فیلیمو از جمله استارتاپ هاي بسیار موثر در زمینه اشتغال زایی غیرمستقیم و درآمدزایی بالا هستند. فین تک ها،
حمل و نقل، گردشگري، هتلداري و بخش خدمات از جمله حوزه هایی هستند که فعالیت هاي استارتاپی در تکمیل و تقویت زنجیره
ارزش آنها در اقتصاد کشور، بسیار موثر است. فرحی در پایان گفت: اهمیت ویژه استارتاپ ها در رشد اقتصادي کشورها موجب گرایش
به گسترش فرصت ها و ظرفیت ها در این زمینه شده است. با وجود اقدامات و تلاش هاي اخیر براي حمایت از این نوع کسب وکارها،
چالش هاي فراوانی در راه توسعه آنها در کشور وجود دارد. اما با تمرکز بر روي نظام سرمایه انسانی از جمله آموزش نیروي انسانی با

مهارت، بهبود سامانه هاي زیرساختی و نظام هاي اجتماعی می توان مشکلات این زمینه را به حداقل رساند.



گلایه رهبر انقلاب از کیفیت خودرو و گرانی لوازم خانگی

منبع: روزنامه تعادلشماره خبر:  15  |  تاریخ: 1400/11/11

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از تولیدکنندگان و فعالان صنعتی، کارآفرینان و فعالان اقتصادي را افسران،

مردم از کیفیت خودرو ناراضی اند درست می گویند، حق با

 
مردم است 

 
ما از اینها حمایت کردیم، اسم آوردیم 

شنیدم بعضی از اقلام دو برابر ارتقاء قیمت پیدا کرده، چرا؟

 
نبایستی باحمایت ها این جور برخورد بشود 

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از
تولیدکنندگان و فعالان صنعتی، کارآفرینان و فعالان اقتصادي را افسران، و کارگران را رزمندگان با اخلاص و با صفاي دفاع مقدس در
مقابل جنگ اقتصادي با امریکا خواندند. حضرت آیت االله خامنه اي، توجه مسوولان دولتی را به نکاتی که تولیدکنندگان و صنعتگران
در دیدار امروز بیان کردند ضروري دانستند و با تأکید بر اینکه اطلاع مردم از موفقیت هاي فعالان اقتصادي از زبان خود این افراد،
براي مقابله با جنگ روانی دشمن مفید است، گفتند: البته اگر در این 10 سال مسوولان با تولیدکنندگان همراهی بیشتري می کردند،

 
آسیب ها کمتر، و موفقیت ها بیشتر می شد. 

رهبر انقلاب، تولید را «جهاد» خواندند و افزودند: ایستادگی تولیدکنندگان در مقابل حمله به اقتصاد و تلاش دشمن براي ممانعت از
فروش نفت و گاز، قطع منابع ارزي و برنامه ریزي براي مسدودسازي مبادلات خارجی ایران، در واقع جهاد و از بزرگ ترین عبادتها
است. ایشان با تأکید بر اینکه طراحی هاي دشمن براي فتح سنگر تولید با شکست مواجه شد، خاطرنشان کردند: در این تهاجم به
اقتصاد کشور، در معیشت مردم مشکلاتی به وجود آمد اما تولید به زانو درنیامد و سخنگوي وزارت امور خارجه امریکا چند روز پیش
صراحتاً اعلام کرد که سیاست فشار حداکثري به شکست خفّت بار امریکا منجر شد. رهبر انقلاب گفتند: آنها فروپاشی اقتصادي به
خیال خودشان چند ماهه را زمینه اي براي تحقق مقاصد سیاسی شوم می دانستند اما پس از 10 سال، سنگر تولید و اقتصاد کشور
بحمداالله پابرجا است که تولیدکنندگان و فعالان اقتصادي به عنوان افسران و کارگران به عنوان رزمندگان این جهاد مقدس، شریک و
عامل اصلی این افتخار هستند. حضرت آیت االله خامنه اي گفتند: همان گونه که سال گذشته اعلام شد اقتصاد کشور براي عبور از
مشکلات و آسیب ندیدن در مقابل تکانه هاي داخلی و خارجی، نیازمند جهش تولید است زیرا جهش تولید با بهبود شاخص هاي
اقتصادي همچون اشتغال پایدار، رونق صادرات، درآمد ارزي و کاهش نرخ تورم را به دنبال دارد و استقلال اقتصادي را که ضامن عزت
و امنیت ملی و افزایش اعتماد به نفس ملی است، به دنبال می آورد. رهبر انقلاب با یادآوري سخنان همه صاحبنظران داخلی و
خارجی درباره ظرفیت هاي فراوان و امکانات گسترده ایران گفتند: اگر مدیران کارآمد، پرتلاش و دلسوز از این ظرفیت ها استفاده
صحیح کنند، یقیناً وضع چندین برابر متفاوت خواهد شد. حضرت آیت االله خامنه اي با تکرار وتأکید همیشگی شان مبنی بر «پرهیز از
شرطی کردن اقتصاد کشور و متوقف ماندن فعالیت ها به مسائلی که اختیارش در دست خودمان نیست»، افزودند: در همین مدت 10



سال نیز، بنگاه ها و تولیدکنندگانی بوده اند که منتظر برداشتن تحریم و نتایج مذاکرات نماندند و با کار و تلاش، به نمونه هاي موفقی
تبدیل شدند. ایشان البته آمارهاي کلان اقتصادي دهه 90 را حقاً و انصافاً ناخرسند کننده خواندند و با اشاره به آثار اینگونه مسائل در
زندگی مردم گفتند: آمار و میزان «رشد تولید ناخالص داخلی، تشکیل سرمایه در کشور، تورم، رشد نقدینگی، مسکن، تأمین ماشین
آلات و مسائل مشابه»، اصلاً خرسند کننده نیست و ضربه به معیشت مردم که مدام از آن ابراز نگرانی می کنیم ریشه در همین مسائل
و واقعیات دارد. رهبر انقلاب تأکید کردند: عامل اصلی این مشکلات، صِرف تحریم نیست بلکه تصمیم گیري هاي غلط یا کم کاري ها،
باعث بخش مهمی از مشکلات بوده است. ایشان با اشاره به اهمیت و استفاده حداکثري از مشاوره هاي متخصصان و کارشناسان،
گفتند همه مسوولان با بهره گیري از دیدگاه هاي صاحبنظران براي اجراي کامل توصیه هاي قبلاً بیان شده، همت کنند که هدایت،
نظارت و حمایت از تولید به جاي دخالت دولت، بهبود محیط کسب و کار، انضباط مالی، رفع موانع تولید، آسان سازي اخذ مجوز
فعالیت ها، ایجاد پنجره واحد صدور مجوز، سیاست هاي تشویقی براي فعالیت هاي مولد، دانش بنیان کردن زنجیره تولید، مبارزه با
فساد، حمایت از صنایع داخلی و مبارزه قاطع و بی رحمانه با قاچاق از جمله این توصیه ها است. حضرت آیت االله خامنه اي به عنوان
نمونه، مشکل صدور بخشنامه هاي متعدد را مثال زدند و گفتند: از سال 97 تا 1400، هزار و پانصد بخشنامه فقط درباره مسائل
گمرکی صادر شده است. فعالان اقتصادي به کدام یک عمل کنند؟ اصلاً فرصت هست همه را بخوانند؟ ایشان سپس لزوم ارتقاي
کیفیت کالاهاي تولید داخل را مورد تأکید قرار دادند و افزودند: حمایت هاي عملی و تبلیغاتی از تولید داخلی باید منجر به ارتقاي
کیفیت محصولات و همچنین ارتقاي فناوري شود اما متأسفانه در برخی صنایع به ویژه در صنعت خودرو به موضوع کیفیت توجه نمی
شود و مردم نیز بحق به آنها اعتراض دارند. رهبر انقلاب خاطرنشان کردند: اگر با وجود فضاي حمایتی از تولید داخل، به جاي ارتقاي
کیفیت، قیمت ها افزایش یابد، مساله بدي است زیرا نتیجه همه حمایت هاي دولتی، بانکی و جلوگیري از رقابت هاي خارجی، عملاً
منجر به بالا رفتن قیمت شده است. ایشان با ابراز گلایه از برخی تولیدکنندگان داخلی لوازم خانگی گفتند: با وجود حمایت هایی که
از این تولیدکنندگان شد اما گفته می شود برخی محصولات آنها تا دو برابر افزایش قیمت داشته که نباید اینگونه باشد. حضرت آیت
االله خامنه اي یکی دیگر از موضوعات مهم در بخش تولید را حمایت از صنابع اشتغال آفرین برشمردند و افزودند: باید در کنار حمایت
از صنایع اصلی و مادر، از صنایع پایین دستی و اشتغال آفرین نیز حمایت هاي دولتی و بانکی انجام شود که پتروپالایشگاه ها در ذیل
صنعت نفت و زنجیره صنایع پایین دستی صنعت فولاد، نمونه هایی از این موضوع هستند. «توجه ویژه به دانش بنیان شدن صنایع
بزرگ» از دیگر نکاتی بود که رهبر انقلاب به آن اشاره کردند و گفتند: در سال هاي اخیر هزاران بنگاه دانش بنیانِ کوچک و متوسط
به وجود آمده است اما در مورد دانش بنیان شدن صنایع بزرگ غفلت شده است که باید در این زمینه از توانایی و دانش جوانان خوش
استعداد استفاده شود؛ همانطور که در هر جایی، از واکسن کرونا تا موشک نقطه زن که به جوانان اعتماد و از آنها کار خواسته شد،
واقعاً درخشیدند. ایشان با تأکید بر اینکه به طور کلی با استفاده از شرکتهاي خارجی مخالف نیستم، خاطرنشان کردند: معتقدم شرکت
هاي دانش بنیان کارآمد داخلی می توانند نیازهاي ما را در صنایع بزرگ همچون نفت برآورده کنند بنابراین نباید تصور شود که
ارتقاي فناوري در صنایع گوناگون فقط منوط به حضور شرکت هاي خارجی است. حضرت آیت االله خامنه اي افزودند: جوانان با
استعداد ما در زمینه نانو، سلولهاي بنیادي و زیست فناوري نیز کارهاي برجسته اي انجام داده و نشان دادند «جوانِ ایرانی می تواند».
«مساله هدایت اعتبار» نکته دیگري بود که رهبر انقلاب به آن اشاره کردند و گفتند: فاصله بین رشد نقدینگی و رشد تولید ناخالص
داخلی، فاصله اي نجومی و غیرقابل قبول است و مصرف اعتبارات به شکلی است که این انبوه نقدینگی تأثیري در تولید ندارد، در
حالی که باید دولت و بانک مرکزي به صورت فعال و با نظارت جدي، تسهیلات دهی بانک ها را منوط به هدایت اعتبار به سمت تولید
کنند. ایشان «دانش بنیان و فناورانه کردن کشاورزي» را نیز ضروري دانستند و افزودند: کشت گلخانه اي قابل توجه است اما با آن
نمی توان کشور را اداره کرد و با توجه به زمین، خاك و آب موجود در کشور، باید با دانش بنیان کردن کشاورزي و یافتن الگوي
مصرف بهینه، از نابودي خاك و هدررفت آب جلوگیري، و صرفه جویی در آب را به صورت جدي دنبال کرد. حضرت آیت االله خامنه
اي با تأکید مجدد بر لزوم تهیه و تصویب سند و نقشه راهبردي صنعتی کشور، گفتند: وجود این سند مهم و قانونی موجب جلوگیري
از انحراف برنامه هاي صنعتی کشور با رفت و آمد و تغییر دولت ها خواهد شد. رهبر انقلاب با تشکر مجدد از همه دست اندرکاران
تولید، مسوولان را به رفع موانع در این زمینه فراخواندند و افزودند: مسوولان دولتی حقیقتاً در حال تلاش هستند و باید این تلاش را

 
به گونه اي ادامه دهند که آثار آن بعد از مدتِ نه چندان طولانی، در زندگی مردم محسوس شود. 



 
ماموریت جدید رییسی به مخبر در حوزه صنعت 

رییس جمهور در پی بیانات مهم و راهبردي مقام معظم رهبري در دیدار فعالان حوزه تولید و صنعت به معاون اول ماموریت داد تا با
حرکت جهادي و با تشکیل کارگروهی متشکل از متخصصان و صاحبنظران و متولیان این حوزه در دولت و مجامع علمی و دانش

 
بنیان و کارآفرینان، نسبت به اجرایی نمودن رهنمودهاي معظم له، اقدام کند. 

 
متن نامه آیت االله سید ابراهیم رییسی به این شرح است: 

 
بسمه تعالی 

 
«با صلوات بر محمد و آل محمد» 

 
جناب آقاي دکتر مخبر 

 
معاون اول محترم رییس جمهور 

 
سلام علیکم، 

با عنایت به بیانات مهم و راهبردي مقام معظم رهبري (مدظله العالی) در دیدار فعالان حوزه تولید و صنعت و لزوم اجرایی نمودن
رهنمودهاي معظم له، بدین وسیله به جنابعالی ماموریت داده می شود تا با حرکت جهادي، کارگروهی متشکل از متخصصان و
صاحبنظران و متولیان این حوزه در دولت و مجامع علمی و دانش بنیان و کارآفرینان تشکیل داده و اولاً: با لحاظ فرمایشات اخیر رهبر
فرزانه انقلاب اسلامی و سایر اسناد بالادستی اعم از سایر فرامین و رهنمودهاي ایشان و قوانین موجود و سند تحول دولت، نسبت به

 
تدوین نقشه راهبردي صنعتی و ارتقاء تولید داخل اقدام نمایید. 

ثانیاً: راهکارهاي عملیاتی و اجرایی آن با تعیین زمان بندي و دستگاه هاي متولی و نهادهاي همکار و شرح وظایف هر کدام در حوزه

 
هاي مدیریت، نظارت، هدایت و حمایت مشخص گردد. 

 
ثالثاً: گزارش اقدامات انجام شده و نتایج حاصله به صورت ماهانه ارایه تا به استحضار ایشان و اطلاع عموم رسانده شود. 

 
توفیق جنابعالی و سایرین را در انجام موفق ماموریت محوله از درگاه خداوند متعال خواستارم. 

 
سید ابراهیم رییسی 

رییس جمهوري اسلامی ایران




